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PRENUMERATA

Kurjera Warszawskiego 
wraz z dodatkiem porannym:

W Warszawie: rocznic 
rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop- 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca 
się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar. 
Stwie: rocznie rs. 12, półrocznie 
rs. 6, kwartalnie rs, 3, miesię. 
cznie rs. 1.

Za grani miesięcznie 
rs. 1 kup, 50.

Nunur pojedynczy bez doda
tku kop. 5; dodatek poranny 
kop. X

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodzą 

stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

ROK SIEDMDZIESIĄTY DRUGI.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera W arszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedzielo i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej po południu.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiorst, 

garmontowy albo jego miejsce, 
pierwszy raz 25 kop każdy na 
stępny raz kop. 20.

Nekrologj a: za wiersz 15 kop
. ZwY czajne ogłoszenia: za’ 
jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden »y- 
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kuriera przyj
muje także Biuro Rajchmana i 
Frcndlora, nlica Senatorska.

IŁedakcja, Administracja i lirukarnia: Plac Teatralny nr. 9. — Telefon Btedakcji 26®. — Telefon Adniinislr.51S, 
tT Łodsi kantor własny, Piotrkowska &/2S1, telefonu nr. 313.
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NAJWYŻSZY ROZKAZ.
(Dalszy ciąg.)

O miejscowościach, ogłoszonych za uędące w stanie 
wojennym, Rada państwa w połączonych departamen- ‘ 
tach prawa, ekonomji państwowej, oraz spraw we- J 
wnętrznych i duchownych i w ogóluem zebraniu, 
roztrząsnąwszy przedstawienie ministra wojny co do 
projektu postanowień o miejscowościach, ogłoszo
nych za będące w stanie wojennym, wyraziła opinję

Uchylając i uzupełniając odpowiednie prawa, wydać 
następujące postanowienie o miejscowościach, ogła
szanych za będące w stanie wojeuuym:
II. 0 prawach zwierzchności wojskowej w miejscowo- : 

ściach, znajdujących się w stanie wojennym.
8) Z chwilą wprowadzenia w danej miejscowości 

Stanu wojennego, ustaje w niej moc ustawy o środ
kach ochrony porządku państwowego i powszechne
go spokoju (ust. o zapob. i ukróć, przest. art. 1, uw. 
2 dod. 1) i wyższy kierunek działań, mających na 
celu ochronę w niej porządku państwowego i spoko
ju powszechnego, przechodzi do głównodowodzące
go i dowodzących armjami.

9) W miejscowościach bezpośrednio podległych 
głównodowodzącemu od niego wychodzą wszystkie 
rozporządzenia, do których przedsięwzięcia, na m .cy 
następujących artykułów, upoważniony zcstaje ko
menderujący armją.

10) Komenderujący armją w miejscowościach 
ogłoszonych za będące w stanie wojennym ma pra
wo:
1) zabronić wydalania się z miejsca zamieszkania 

osobom, które z powodu ich umiejętności, rze
miosła lub zajęcia zamierzono użyć do robót dla 
osiągnięcia celów' wojennych;

2) naznaczać rekwizycje ogólne lub częściowe;
3) wzbronić wywozu narzędzi i materjałów niezbę- ;

dnych do robót, jako też zasobów żywnościowych I 
i transportowych, furażu, drzewa i tym podo
bnych przedmiotów, mogących okazać się potrze- 
bnemi dla wojsk, i

4) upoważnić do przedsiębrania środków, wskaza
nych w punktach 2 i 3-im niniejszego artykułu, 
podwładnych mu naczelników wojskowych.

Uwaga. Osobom, wymienionym w punkcie 1-ym 
niniejszego artykułu, jeżeli nie posiadają wła
snych zapasów żywnościowych, żywność może 
być wyznaczoną na równi z armją.

11) Każdy naczelnik wojskowy pod osobistą swo
ją odpowiedzialnością ma prawo zarządzić zniesie
nie budowli i zniszczenie tego wszystkiego, co ze 
względów wojskowych może utrudnić ruch lub dzia
łanie naszych wojsk, albo sprzyjać nieprzyjacielowi. 
Uwaga. Za wszystko zniszczone, na zasadzie ni

niejszego artykułu, osobom prywatnym lub in 
stytucjom wypłaca się według ich deklaracyj 
wynagrodzenie, określone przez specjalną ko
misję, drogą badania pod przysięgą biegłych, 
którzy znali stan majątku, przed jego zniszcze
niem. Rzeczona komisja tworzy się z polece
nia gubernatora, pod prezydencją ndejscowego 
powiatowego marszałka szlachty z następują
cych członków: naczelnika wojennego powiato
wego, miejscowego sędziego pokoju lub miej
skiego, lub naczelnika ziemskiego, inspektora 
podatkowego, gdzie urząd ten istnieje, a nadto 
w miastach: z naczelnika policji i członka zarzą
du miejskiego, a po za obrębem miast ze spra- 
wnika powiatowego, członka zarządu ziemskiego 
powiatowego i miejscowego starszyny wołostne- I 
go. W guberniach nadbałtyckich i zachodnich 
do składu komisji nie wchodzi członek zarządu 
ziemskiego powiatowego, a w pierw szych w miej
sce sprawnika powiatowego uczestniczy w niej 
naczelnik powiatu. W gubernjach Królestwa 
Polskiego komisje składają się pod prezydencją 

naczelnika powiatu z następujących osób: pre
zesa zjazdu sędziów pokoju, wojennego naczel
nika powiatu i nadto po miastach: z reprezen
tanta miejscowego zarządu miejskiego, a po za 
obrębem miast: z miejscowego komisarza do 
spraw włościańskich. Wnioski komisji co do 
wysokości wynagrodzenia przedstawiają sic, 
celem uskutecznienia wypłaty, do rady wojen
nej okręgowej, działającej w tych wypadkach 
na ogólnej zasadzie punk. 15 art. 62, księgi II 
„Zbioru postanowień wojennych” 1869 r.

12) Jeżeli w miejscowości, ogłoszonej za będącą 
w stanie wojennym, okaźe się koniecznem, dla za
bezpieczenia porządku państwowego lub dla powo
dzenia prowadzonej wojny, przedsięwzięcie takiego 
nadzwyczajnego środka, który nie jest przewidziany 
w niniejszych postanowieniach, to głównodowodzący 
bezpośrednio, lub na przedstawienie dowodzącego 
armją, własną władzą wydąje rozporządzenie o przed
sięwzięciu tego środka, donosząc o tern Najjaśniej
szemu Panu.
III. 0 stosunku władz cywilnych do zwierzchności woj

skowej.
13j W okręgu działań armji miejscowy jenerał- 

gubernator lub osoba, której przysługują prawa tego 
ostatniego (art. 18), podlega dowodzącemu armją, 
przyczem dowodzący armją ma prawo uchylić ich 
rozporządzenia, dotyczące ochrony porządku pań
stwowego lub spokoju powszechnego i dawać im 
w tym przedmiocie polecenia.

14) Władze policyjne miejscowości, ogłoszonych 
za będące w stanie wojennym, okazują zwierzchności 
wojskowej wszelką pomoc w' spełnieniu ciążących 
na niej obowiązków oraz rozporządzeń, wyłuszczo- 
nych w art. 10-ym i 11-ym.

15) Wszystkie władze cywilne, zarówno jak za
rządy miejskie i ziemskie, obowiązane są do zupeł
nego współdziałania zwierzchności wojskowej w jej 
żądaniach, dotyczących dostarczania wiadomości o

Stuija i szkice filozoSczac.
Ponieważ niemoy Obrzydzili mi już w nniwersytc- ' 

tie czczą gadaninę filozoficzną, która robiła na mnie 
zawsze wrażenie „przelewania pustego w próżne”, 
a niesmaczny, złodźwięczny żargon naszych domoro
słych myślicielów dokonał reszty, przeto odkładałem 
„Studja i szkice filozoficzne” p. Cezarego Jellenty 
(nakład Gebethnera i Wolffa) z miesiąca na miesiąc, 
obawiając się ich „ciężaru”, ich mądrości.

Tyle się człowiek napracuje na świecie,. że zapraw
dę nie warto męczyć mózgu subtelnościami panów 
uczonych, którym się zdaje, że zapalili nad ludzko
ścią olbrzymie słońce, gdy określili dokładniej jakieś 
pojęcie, lub dowiedli, że to, w co wczoraj wierzyli, 
polegało na złudzeniu.

Ale nareszcie trzeba się było zabrać do „Studjów 
i szkiców” p. Jellenty, chociażby dlatego, że nie wol
no sprawozdawcy pominąć żadnej nowości krajowej. 
Głównie dziełom poważnym, jako rzadkim gościom 
na naszym targu księgarskim, należy się pamięć, na
wet życzliwość prasy. Tyle, czasu zabierają wszelkie 
„studja”, a tak mało opłacają się moralnie i mate- 
rjalnie, iż grzeszy, kto je lekceważy. Najmarniejsza 
jednoaktówka sceniczna, najbłahsza powiastka wy
nagradzają ambicje autorskie lepiej, niż całe tomy 
w pocie czoła wykutych prac naukowych.

Zabrałem się tedy, mimo wstrętu do przeżuwa- , 
czów filozoficznych, do „Studjów i szkiców” p. Jel
lenty i doznałem bardzo miłego zawodu.

Bo jakże one lekkie te jego ciężkie studja filozo
ficzne — prawie tak powiewne, jak treściwsze arty
kuły dziennikarskie...

Oto zaraz pierwsze studjum (czy szkic) p. t. „Epi- 
demja rozpaczy”.

Będzie to zapewne jakiś^ogromuie uczony traktat 

o pesymizmie, rzucony na ponure tło doktryn Szo- 
penhauera, Hartmanna itp. proroków, którzy, radząc 
innym unicestwienie, sami zdrowieczko bardzo ko
chali i kochają.

Tak należałoby się spodziewać.
Ale p. Jellenta nie miał widocznie zamiaru odstrę- 

czenia czytelnika gadulstwem metafizycznem; za
miast bowiem rozprawy fachowej, pomieścił w ra
mach dużo obiecującego tytułu zwykłą polemikę, 
którą poprzedził wstępem okolicznościowym.

Wiadomo, że numer gwiazdkowy Kurjera codzien
nego zadziwił temu lat kilka odbiorców swoich kolo
rytem nawskróś pesymistycznym. Beletryści, poeci, 
uczeni, artyści, dziennikarze skarżyli się w owetn 
wydawnictwie na życie i jego czcze cele; męź zyżni 
oburzali się, marszcząc brwi gniewnie, kobiety zaś 
wtórowały im, zawodząc żałośnie.

Objaw ten nie podobał się p. Jellencie, przeto wy
stąpił przeciw mdłym jeremjadom, wygłaszając z ich 
powodu kilka uwag, zasługujących na powtórzenie.

— Postawmy—mówi p. Jellenta bardzo słusznie— 
nagabywania pesymizmu obok niewzruszonej potęgi 
naszego zmysłu sainozachowavyczego, a ich nie
moc i niedorzeczność ukażą się w całym ogro
mie. Żyć—to rozkaz wewnętrzny, któremu ten i ów 
w nadmiarze cierpienia wypowie posłuszeństwo, ale 
który niepodzielnie, despotycznie, niezwalczenie i 
niezmordowanie panuje nad człowieczeństwem. Bę
dzie on zawsze urągał pogrzebowym krakaniom sofi
stów w rodzaju Hartmanna i prze dwstawiał im na 
dziś, na jutro i na nieskończoną przyszłość swoje: 
£ par si muote!

—• Skoro więc żyć musimy, choebyśmy się nawet 
łudzili, że nie chcemy, przeto należy żyć z dążeniem 
do ideału, który w nas sama niedoskonałość nasza 
wszczepiła.

Zresztą — dodąje p. Jellenta bardzo uczciwie — 
wolno kulturze Francji lub Niemiec cząstkę swych 
sił poświęcić na zabaw-kę w pesymizm, na kontem- 

' plację potworności bezrządu w wszechświecie, i głu
poty historji. Dosyć im zostanie pracowników i do
bro powszechne tego pokątnego próżniactwa nie od- 

i czuje, ale u nas co innego. U nas grasuje wrodzone 
! bezrobocie, materjału zaś, który należy przerabiać, 
i walają się cale stosy.
1 Trudno dodać cośkolwiek do powyższej odprawy, 

zwróconej w stronę wrzekomych pesymistów. Za
służyłby się rzeczywiście prawodawca, któryby każ
demu zdechlaczkowi, udającemu zrozpaczonego, po
dawał do ręki nabity rewolwer lub flaszeczkę z tru
cizną z nakazem przejścia w krainy owej upragnio
nej niby nicości. Na tysiąc „zniechęconych” wyrze- 
kloby się doktryn beznadziejnych z pewnością i to 
bardzo skwapliwie, pośpiesznie, dziewięćset dzie
więćdziesiąt dziewięciu.

Nie ulega wątpliwości, że kilka rozumnych uwag 
okrasza artykuł publicystyczny, polemiczny lub kry
tyczny, zarabiając dla niego na stopień „dobry”, lecz 
wystarczać nie może do wypełnienia ram „studjum”, 
które powinno być całością w sobie zamkniętą, zao
krągloną, wyczerpującą obrany przez autora przed 
miot. Polemika z dziełem ks. Dębickiego p. t. „Po
stęp, szczęście i przewroty społeczne” i z artykułem 
Bronisława Jasieńczyka, drukowanym w rVtwie, nie 
jest jeszcze nawet „szkicem” filozoficznym.

To samo odnosi się i do innych prac p. Jellenty, 
pomieszczonych w jego „Studjach i szkicach .

W Pesymizmie i etyce" polemizuje p. Jellenta 
z dziełami dwóch autorów niemieckich (Soinmerem i 
Christem), zwalczających pod tym samym tytułem 
(Der Pessimismus und die Sittenlehre} rzecz tę samą. 
W „Etyce nierogacizny” streszcza dziełko G? Giży-’ 
ckiego, spolszczone u nas z oryginału niemieckiego 
przez p. Henryka Werńica p. t. „Zasady moralności". 
W „Historjozofji w najnowszem oświetleniu” popu
laryzuje teorje profesora Kariejewa; w „Sekcie este-' 
tycznej” drwi z kilku frazesów: Prusa, Witkiewicza 
i Sygietyńskiego
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tern, czy ludność i osoby poszczególne zasługują na 
■zaufanie, i o zasobach kraju. Wiadomości te zbierają 
się w miarę możności drogą ustnych badań i rozmów 
bez niepotrzebnej korespondencji i zachowują sic 
w sekrecie,

16) W obrębie podległym komendantowi etapowe
mu, albo naczelnikowi okręgu etapowego, wszyscy 
urzędnicy policji miejskiej i wiejskiej, straży ziem- | 
skiej, oraz instytucje miejskie i ziemskie i miejscowi 
obywatele obowiązani są bezwarunkowo spełniać * 1 
wszelkie żądania i rozporządzenia komendanta eta- I 
powego lub naczelnika okręgu etapowego we wszyst- . 
kicm, co dotyczy wypełnienia .środków wojenno-poli- ; 
cyjnyeh, powinności kwaterunkowej i podwodowej, I 
jako też dostawiania artykułów żywności, najmu ro- j 
botników i środków przewozowych, mając prawo i 
w następstwie zaskarżyć te żądania i rozporządze
nia.

i szkiców” do wierzenia podaje. Zamalo w nim dotąd 
’ idealizmu na idealistę, a zawiele entuzjazmu na ma 
; terjalistę.

Przez całą np. książkę wije się predylekcja p. Jei 
lenty do oportunizmu. Zdawałoby się, że przynaj- 

j mniej tę jedną zasadę pozytywną wyznaje stale i 
wiernie. Tymczasem dowiadujemy się z ostatniego 

| „studjum”, z „Zarysu syntezy”, które jest rodzajem 
. spowiedzi autorskiej, że p. Jellenta uważa łiedonizm 

ewolucyjny za niedostateczny, nie wyczerpujący 
j wszystkich zagadnień etyki.

Ponieważ od pisarza filozoficznego żądamy prze-
i dewszystkiem ciągłości w argumentacji i wyraźnych, 

ściśle określonych teoryj, przeto nie możemy przy
znać p. Jellencie tytułu oryginalnego myśliciela. Mo 

. że się kiedyś, z czasem jego umysłowość wyrówna, 
ustali i wygładzi, czego mu życzymy, dotąd jednak 
nic skrystalizowały się w głowie autora „Studjów i 
szkiców” poglądy na świat i życie ludzkie. Zawiele 
w nich chaotyczności, nerwowych skoków, spowodo- 

j wanych prawdopodobnie zbytnią wrażliwością natu- 
' ry nawskróś, mimo pozornej trzeźwości, entuzjasty- 
j cznej.

Za to należy zwrócić uwagę na duże zalety pisar 
skie p. Jellenty.

Autor „Studjów i szkiców” rozporządza językiem 
jasnym, wyrazistym, a równocześnie wytwornym, 
odcinającym się bardzo korzystnie od ohydnego żar- 
gonu naukowego naszych swojskich erudytów. Zwła- 

: szcza tam, gdzie nio drwi, nie udaje satyryka i nie 
szuka sztucznych określeń i zwrotów, lecz mówi 
szczerze, poważnie, sprawia czytelnikowi prawdzi- 

i wą przyjemność.
I ksiąg widział p. Jellenta wiele, co nie szkodziło 

jeszcze żadnemu pisarzowi.
j Teodor Jeske-Choiński.
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— W kaplicy Pana Jezusa w kościele archikatedralnym ' 
św. Jana jutro, o godzinie 8-ej zrana, odprawiona będzie i 
solenna wotywa.

— W kościele św. Kazimierza (panien sakramentek) 
jutro odprawione zostanie całodzienne nabożeństwo odpu
stowe ku czci N. Sakramentu. Suma wyjdzie o godzinie 

zrana. Nieszporów dziś nie be.dzie.
— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapli

cy Matki Bozkiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
(po-i aulińskim) odprawiona będzie ku Jęj czci uroczysta 
wotywa. _____

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Nie łatwo wyrobić sobie należyte pojęcie o tern, 

co leży istotnie na dnie uporczywie prowadzonej 
w pismach niemieckich polemiki o reformę wojsko
wą? Zrozumiećby ją było łatwiej, gdyby wysuwano na 
pierwszy plan Kwestje zasadnicze: dwuletniej służby 
czynnej w piechocie, pomnożenia stałego budżetu ar- i 
mji i obciążenia ludności nowemi daninami w postaci 
zwiększonych podatków od tytuniu, spirytusu i t. d. 
Tymczasem jesteśmy dzisiaj świadkami zjawiska 
wyjątkowego: aczkolwiek pytania te wżerają się 
w sam rdzeń życia narodowego Niemiec, nie one głó
wnie zajmują i roznamiętniają opinję publiczną, ale 1 
kwestja czysto osobista stosunku kanclerza państwa . 
hr. Capriviego do ministerjum pruskiego, a zwłaszcza 
do tego ministra, który w kwestji reformy wojsko
wej miałby do powiedzenia najważniejsze słowo 
i punktu widzenia finansowego i gospodarczego, t. j. 
dra Miąueia.

Wszystkie dotychczasowe komentarze nie wyja
śniają sprawy, której istota tkwi w rozwiązaniu pyta
nia: czy kanclerz państwa hr. Caprivi, który wspól
nie z departamentem wojennym wypracował projekt 
i jako „wniosek prezydjalny” postawi go w radzie 
związkowej rzeszy, istotnie chronił się od wszelkiego I

porozumienia w- pore z dr. Miquelem i zaskoczył go 
projektem już gotowym, jakkolwiek nawet podrzę
dniejszych o wiele ministrów w południowych Niem
czech objeżdżał sekretarz stanu w państwowym urzę
dzie skarbu, baron Maltzaha-Gttltz, aby uzyskać od 
nich upoważnienie do reformy, tak silnie wiążącej się 
z finansami państw związkowych.

Jeżeli co pozwalałoby istotnie przypuszczać, że 
w utyskiwaniach prasy berlińskiej na upośledzenie 
ministerjum pruskiego tkwi jądro prawdy, to upor
czywe dotąd milczenie organów półurzędowych, któ
re—gdyby miały coś realnego do powiedzenia—po
winny były już dawno energicznem i treściwem de
menti zapobiedz demoralizującej dyskusji nad do
mniemaną ale nie stwierdzoną autentycznie rozterką 
w łonie najwyższych czynników życia państwowego.'

Nareszcie S rząd włoski zdecydował się rozwiązać 
izbę deputowanych i rozpisać nowe wybory na dzień 
6-ty listopada. Wybory te muszą wydać nowe ugru
powanie się stronnictw; już bowiem przyjście do sku
tku gabinetu p. Giolittiego dowiodło, że ugrupowa
nie dzisiejsze przeżyło się i niezdolnem jest do wy
tworzenia zasadniczego programu ministerialnego, 
który mógłby oprzeć byt swój na jakiejś idei szero
kiej, prawdziwie historycznej. Oszczędność w budże
cie, to program czysto mechaniczny' administracyj
ny, to nie idea twórcza w procesie dziejowym odra
dzającego się państwa.

Były minister finansów w gabinecie Rudiniego, p. 
Colombo, rozpoczął kampanję wyborczą w medjolań- 
skicj „La Scali11 mową, w której znowu ta „oszczę
dność budżetowa” stanowiła całą myśl i treść prze
wodnią. Nie powracalibyśmy do niej, bo ostatecznie 
wiemy już dokładnie, że p. Colombo na tej bezwzglę
dnej oszczędności potknął siew swoim czasie i upadł, 
gdyby nie ultimatum, jakie równocześnie postawił 
rządowi.

U schyłku ubiegłej sesji, która wydmuchnęła w gó
rę mydlany gabinet p. Giolittiego, wytworzyła się 
wpośród lewicy radykalnej frakcja, która oświadczy
ła, że porzuca mętne idee opozycyjne, nie mające 
w sobie żywotnego jądra i pozytywnie określonego 
celu, przyjmuje fakt' trójprzymierza i wynikające 
zeń konsekwencje militarno-finansowe i gotową jest 
do poparcia nowego rządu, jeżeli ten rząd część jej 
„umiarkowanego radykalizmu” przyjmie do swojego 
programu. Na czele owej grupy pojednawczej stanął 
Fortis, sztab jego jeneralny tworzą Luigi Ferrari i 
Mussi. Otóż p. Colombo, imieniem odcienia prawicy, 
który wyobraża, oświadcza w swojej mowie raedjo- 
lańskiej, że p. Giofitti wybierać musi pomiędzy zbie
gami z obozu radykalnego a jego stronnictw cm. Stron
nictwo to nie wejdzie w żaden kompromis z p. For- 
tisem. Ultimatum przekonywa, jak ciężką, ciernistą 
drogę ma przed sobą p. Giolitti, zanim wybory za
wiodą go do portu zbawienia lub—wtrącą w prze
paść.

| Pomiędzy głównym organem postępowców serb
skich, yidelo, i głównym organem tamtejszych rady
kalistów, Odjekiem, toczy się od pewnego czasu żar- 

i liwa polemika o to, na czyją stronę postępowcy 
w walce politycznej o władzę, która rozogniła się te
raz w Serbji, przechylić się mają? Nieślepy Lear 

i z Videla (pseudonim publicystyczny Garaszanina) 
, daje radykalistom bezwzględną odprawę, czy zaś 
l przechyli się z czasem na stronę liberalnego stron

nictwa, będącego dzisiaj u steru, zależy to od wyra- 
i żnii-jszego zarysowania się tendency] gabinetu p. 

Awakumowicza, od tej miary samodzielności, jaką 
krajowi zachować zechce. Br. Z.

Epidemja a przezorność.
Artykuł pod powyższym nagłówkiem, wykazujący 

bezużyteczność ubezpieczeń jednorocznych, reklamo
wanych przez Towarzystwo „Przezorność” za pomocą 
anonsów w pismach i drukowanych odezw do ajen
tów — nie miał szczęścia podobać się panu E. Micha- 
leckiemu.

W replice, zamieszczonej w n-rze 267-ym Kurjera^ 
przytacza p. Michalecki przeciw artykułowi szereg 
argumentów, na które odpowiadam, pomijając szcze
góły kazuistyczue, nie mające z poruszoną sprawą 
bezpośredniego związku. (Odpowiedź niniejszą, otrzy
maną na trzeci dzień po ukazaniu się repliki p. M., 
skutkiem nawału materjału, dziś dopiero drukujemy; 
przyp. red.)

Ubolewa p. M., żeautor artykułu „Epidemja a prze
zorność” przed napisaniem onego nie odwiedził biur 
„Przezorności”, gdzie byłby otrzymał potrzebne wy
jaśnienia i dowiedział się, że „Przezorność” nie ogła
szała ubezpieczeń jednorocznych, jako nowych, przez 
siebie wynalezionych.

Otrzymane przecież od samego p. Michaleckiego, 
który biura „Przezorności” zapewne odwiedza, wyja
śnienia w replice jego dowodzą, że autor nićzegoby 
się nie dowiedział, coby na zmianę poglądu jego 
wpłynąć mogło, jak dalszy ciąg niniejszej odpowiedzi 
przekona.

ITzedewszystkiem trudno uwierzyć, aby p. M. na 
serjo sądził, że recenzent, zdający czytelnikom spra
wę z rzeczy ujawnionej drukiem, w danym wypadku 
z ogłoszeń dyrekcji Towarzystwa ubezpieczeń „Prze
zorność”, powinien przedewszystkiem wyjednywać 
posłuchania u autorów publikacji, której sprawozda 
nie nasuwa się mu pod pióro.

Należy więc przypuścić, że panu M. zależało tu ra
czej na zaakcentowaniu stosunku Towarzystwa „ Prze
zorność” z warszawskiem Towarzystwem ubezpieczeń 
od ognia i zaznaczeniu, iż zarząd tego ostatniego jest 
„■w znacznej części" zarządem '„Przezorności".

Pod tym względem niedokładuie zresztą poinfor
mował nas pan M. Jeśli bowiem miał na myśli bez-

Na nazwę studjum czy szkicu filozoficznego zasłu
guje w „Studjach i szkicach” p. Jellenty jedna tylko 
praca p. t. „Etyka Wundta”, w której autor obja
śnił bardzo dobrze zasady moralne słynnego filozofa 
niemieckiego. Reszta—to ulotne polemiki, artykuły 
bez trwalszej wartości.

Masie rozumieć, że i takie efemerydy naukowe lub 
literackie mają rację bytu nietylko w czasopismach, 
ale i w książkach. Dobrze napisane, odczute, należy
cie pogłębione, bywają cennemi przyczynkami do 
charakterystyki danej chwili, do ilustracji pewnej 
grupy głów myślących, których autor jest czy mnie
ma się być przedstawicielem.

Zachodzi teraz pytanie, w czyjem imieniu p. Jellen- 
ta przemawia, do jakiego należy obozu, stronnictwa, 
jakie zasady wyznaj e.

Tak często powtarza on znane formułki programo
we postępowców warszawskich, z takiem lekcewa
żeniem odzywa się przy każdej sposobności o „wste
cznikach”, z taką tęsknotą zerka w dal, po za siebie, 
aż na dobę kultury greckiej, że trudno się omylić co 
do nazwy. P. Jellentajest postępowcem, co mu oczy
wiście wolno, gdy mu tak nakazuje kierunek myśli, 
do którego przywykł.

Ale prawowierny postępowiec warszawski z nauką 
i moralnością niezawisłą i z filozofją przyrodniczą 
w tornistrze, idący prosto przed siebie w kierunku 
raz obranym, nie zbaczający ani na prawo, ani na le
wo, żachnie się bez wątpienia nieraz nad „Studjami 
i szkicami” p. Jellenty, który skłania się dość często 
ku zachowawcom. To, co mówi między inuemi o pe
symizmie, podpisze chętnie każdy z „zacofańców”, 
a i jego teorjom estetycznym („Sekta estetyczna’) 
przyklaśniemy szczerze.

Występując przeciwko jednemu ze złudzeń chwili 
obecnej, mianowicie przeciw bezwzględnej przedmio- 
towości artystycznej (realistycznej), stawia p. Jellen- 
ta dwa pytania: 1) czy sztuka, w jakiejkolwiek ze 
swyołs postaci, może być czysto-reulistyczną i 2) czy 
©na cucę być uzysto-realistyczuą?

Z odpowiedzią pierwszą załatwił się bardzo prędko.
— Na prawicy i na lewicy—mówi—zgodzono się 

już raz na zawsze (czy tak?), że skoro nie ma obje- 
ktywizmu w naszem poznaniu, to nie ma o nim tak
że mowy w koncepcji artystycznej. Każdy wyciska 
na swych dziełach niezatarte i wybitne piętno swojej 
indywidualności czyli temperamentu, umysłowego 
nastroju, charakteru, wieku, epoki, rasy, pochodze
nia, szczebla społecznego itd. Jeden i ten sam ar
tysta inaczej traktuje przedmiot dzisiaj, inaczej 
jutro.

Zgadzam się najzupełniej na powyższe twierdze
nie, czy jednak zawtóruje p. Jellencie legjon naszych 
„obrazkarzów”, chlubiących się właśnie tern, że wy
zbyli się indywidualności, której nigdy nie posia- 

, dali?
I odpowiedź na drugie pytanie nie zadowolni praw

dopodobnie bałwochwalców metody przedmiotowej.
i — Nieprzejednany realizm nie dice widzieć — 

zżyma się p. Jellenta -—że potrzeba rozkoszy może 
być i bywa tendencyjną w wyższym jeszcze stopniu. 
Człowiek nietylko powtarza sobie i utrwala to, co 
mu się podoba, ale i żywi aspiracje, lubuje się este-

i tycznie w tern, co istnieje, ale i w tern, co istniećby 
mogło, nietylko w faktach, ale i w desideratacb, nie
tylko w rzeczywistości, ale i w ideale.

1 jeszcze:
— Domorosły nasz realizm (nie tylko nasz), od

cinając naturze ludzkiej jej aspiracje, prócz tego 
jeszcze całą pokrajał na drobne kawałki.

I tak wszędzie w „Studjach i szkicach”. Nawy- 
i knienia wychowania i szkoły postawiły p. Jellentę 
i na gruncie pozytywnym i materjalistyczoym, osobi- 
| ste zaś jego upodobania przypinają mu od czasu do 
i czasu skrzydła do ramion i każą wzlatywać na Par- 
l nas, zamieszkany przez „iautastów”. Realizm i idea

lizm, ateizm i kompromis z wiarą, trzeźwość i ro- 
mantyczność wchodzą sobie ciągle w drogę w książ
ce p. Jellenty, pozbawiając ją jednolitości. Ostate-

1 czuie nie wiadomo zupełnie, co autor „Studjów i
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pośredni zarząd czynnościami bieżącemi Towarzy
stwa, w znaczeniu dosłownego tekstu § 24 go usta
wy, to obecny zarząd „Przezorności” nie pozostaje 
w żadnej zgoła łączności z zarządem warszawskiego 
Towarzystwa, przyczem ani jeden z długoletnich urzę
dników tego ostatniego Towarzystwa nie należy do 
grona pracowników „Przezorności”. Jeśli znowu pod 
„zarządem” rozumiał p. M. „dyrekcję”, to z prospe
ktu „Przezorności”, który mamy pod ręką, okazuje 
się, że w składzie piętnastu członków i zastępców dy
rekcji i komisji rewizyjnej Towarzystwa „Przezor
ność” znajduje się tylko czterech członków dyrekcji 
warszawskiego Towarzystwa, z których w obecnej 
chwili po wyjeździe za granicę prezesa dyrekcji, je
den tylko p. Juljusz Wertheim bierzc czynny udział 
w sprawach „Przezorności”.

Po rzeczonej aluzji do warszawskiego Towarzy
stwa, p. M., w obronie kombinacji asekuracyjnej, 
którą potępiliśmy, przytacza, że „większa część epi- 
demji nie trwała dłużej, jak kilka miesięcy.’ W tym 
punkcie niechaj spór między nami niekompetentny
mi rozstrzygnie znany bakterjolog, dr. O. Bujwid *).

Pan M. zapewnia dalej, że Towarzystwo „Przezor
ność” rozwinęło i rozwijać będzie działalność i pod
czas prasującej epidemji i czyni to już oddawna 
w Lublinie.

Szkoda jednak, że nie objaśnił nas szanowny autor 
artykułu, czy „Przezorność” operuje w Lublinie wśród 
wszelakiej ludności, t. j. i tej, co źle odżywiona, 
w brudnych i zacieśnionych dzielnicach miasta mie
szcząca się, podlega wyłącznie wypadkom zachoro
wań i śmierci, czy też „Przezorność” przyjmuje ubez
pieczenia jednoroczne z wyborem, t. j. tylko od osób, 
źyjącscb w dobrobycie, nie ulegających temu, co pier
wsi, niebezpieczeństwu.

Otóż, guyby „Przezorność” istotnie wzaraian za 
składane, choćby drobne oszczędności, dawała owym 
biedniejszym warstwom (nie zakażonym cholerą, lecz 
faktycznie zagrożonym) możność zabezpieczenia choć 
skromnego kapitaliku dla pozostałej po zmarłym 
rodziny, naówczas taka propaganda Towarzystwa 
byłaby niewątpliwie, jeśli nie dowodem wielkopań- 
skiej hojno ci (do której przyznać się nie ebee), to 
cenionym aktem wysoce filantropijnej natury.

Niestety jednak nie mogę uwierzyć, ażeby zarząd 
młodego Towarzystwa, posiadającego 500,000 rs. 
kapitału zakładowego (ub. gwarantującego dwa dzia
ły: życiowy i od nieszczęśliwych wypadków), nie 
rozporządzającego jeszcze żadnemi funduszami zapa- 
sowemi, chciał i mógł narażać instytucję na podobne 
ryzyko.

Nawet najzasobniejsze towarzystwa asekuracyjne 
zagraniczne, miljonami funduszu rezerwowego roz
porządzające, wstrzymały w Hamburgu przyjmowa
nie asekuracji życiowej wśród ludności epidemją 
zagrożonej.

Przytoczone zresztą przez pana M. cyfry z dotych
czasowej działalności „Przezorności” (tj. stosunek 
między ilością ubezpieczonych 228 a kapitałem za
bezpieczonym 660,000 rs.) same mówią wymownie, 
że nie mylimy się twierdząc, iż Towarzystwo miało 
i mieć może na widoku propagandę ubezpieczeń je
dnorocznych tylko wśród ludności, znajdującej się 
w lepszych warunkach majątkowych i hygienicz- 
nych, tem samem na małe, jeżeli nie żadne niebez
pieczeństwo epidemji nie narażonych, z wyjątkiem 
oczywiście oddzielnych, sporadycznych wypadków, 
których w rachubę brać nie można.

Otóż, jak domniemanym tym klijentom Towarzy
stwa nie grozi poważniejsze niebezpieczeństwo epi
demji, tak znowu przyjęcie ich do ubezpieczenia na 
rok jeden nietylko nie przedstawia się wcale gro
źnie dla Towarzystwa, lecz owszem stanowi dlań 
absolutnie pewny i dobry interes.

Deklarujący takie ubezpieczenia przeciwnie nie 
maja żadnego interesu ubezpieczać się na czas jedno
roczny, zwłaszcza iż nie potrzebują obawiać się 
śmierci z innej przyczyny, skoro sam p- M., objaśnia
jąc t. zw. „skrócone badanie lekarskie”, nadmienia, 
że ma ono na celu wykazać Towarzystwu, że stan 
zdrowia ubezpieczonego „nie grozi mu śmiercią w cza
sie najbliższym, tj. w pierwszym roku.”

Traci tedy ów uczestnik w razie- przeżycia wszyst
ko, co pod wpływem „wrażenia” wniósł do kasy 
Towarzystwa „Przezorność”, traci jeszcze możność 
zabezpieczenia rodziny w roku następnym, jeżeli 
normalny stan jego zdrowia pogorszy się, której to 
ewentualności i p. M. nie wyłącza.

Oprócz tego, Towarzystwo przez wydanie polisy 
„jednorocznej” pozbawia ubezpieczonych prawa gło
su na przyszłem ogólnem zebraniu, które służy im 
z mocy § 32 go ustawy Towarzystwa. Tymczasem 
zadaniem Towarzystwa, jako wzajemnego, powinno 
być właśnie staranie o to, ażeby największą liczbę 
stałych członków wytworzyć. ■ • ■ •

Ostatecznie więc taki ubezpieczony, przeżywszy 
rok czasu, zakreślony polisą, jak ów gracz na lote-

’) „O zarazku cholery", pisał dr. O. Bujwid w r. b.; przyp. 
avid 

rji, z którym porównać go można a któremu staw
ka się nie wraca, dozna tylko rozczarowania, a su
mienie wyrzucać mu będzie źle użyty grosz zaoszczę
dzony.

(D. n.) Bronisław Mayzek

Wakacje Carnota.
Wakacje, z których świeżo po trzechmiesięcznym poby

cie w. Fontainebleau powrócił Carnot do Paryża, stanowią 
dla prezydenta Francji epokę rzeczywistego, pełnego wy
poczynku.

Wiilegjatura to w calem znaczeniu tego słowa. Oto
czenie prezydenta nieliczne. Pani Carnot i najmłodszy 
z jej synów, Franciszek, wyłączne niemal stanowią towa
rzystwo naczelnika Francji; dwaj bowiem starsi synowie: 
Sadi, porucznik przy 27-ym pułku piechoty, i Ernest, in- 
żenier górnik, rzadkimi bywają tu gośćmi.

Co do pozostałych członków rodziny: pani Carnot, ma
tki prezydenta; pani Dupont-White, matki prezydentowej;' 
pani i p. Gastona Davida, szwagrów prezydenta; Adolfa 
Carnota, brata jego, profesora w szkole górniczej, i wre
szcie pani i p. Cunisset Carnot, zięcia i córki naczelnika 
rzeczypospolitej—to rzęchy można, iż nigdy prawie nie 
pojawiają się w Fontainebleau.

Służbę pełni tu wszystkiego trzech oficerów, włączając 
w to jenerała Borius’a, naczelnika dworu wojskowego pre
zydenta, i drugi sekretarz osobisty, p. Silhol, który wszak
że mieszka po za granicami pałacu, zajmując wraz z żoną 

| piękną willę na bulwarze Magenta.
Program wakacyj odznacza się prostotą.
Zrana o godz. 1 O-ej schodzi Carnot do gabinetu swoje

go i udziela posłuchań kilku osobom, uprzednio zameldo
wanym, poczeni przegląda i podpisuje papiery, nadsyłane 
już to pocztą, już to umyślnymi kurjerami z ministerjum. 
Papiery te wracają do Paryża w specjalnej walizie, pod 

j opieką gwardzisty republikańskiego.
j W samo południe dzwonek ogłasza porę śniadania, na 

kt-re otrzymują zaprószenia niektóre z wybitniejszych 
osób, czy to ze świata politycznego, czy wojskowego, przyj
mowanych na ranneni posłuchaniu, i co dnia porucznik 
służbowy, dowodzący wartą honorową, ustawioną u wej
ścia na podwórze des Adieux u stopni schodów Filipa 
Augusta, prowadzących do prywatnych apartamentów pre
zydenta.

W ciągu dnia głównem zajęciem jest przejażdżka i prze
chadzki po okolicy: codziennie, około godz, 4-ej po połu
dniu, pani i p. Carnot, czy to w towarzystwie syna, czy 
jenerała Boriusa, czy wreszcie jednego z oficerów, nie bę
dących na służbie, wyjeżdżają w głąb lasów, po których 
długie piesze odbywają spacery.

Od czasu do czasu Franciszek Carnot, jeżeli nie towa
rzyszy ójcu,’ wyjeżdża konno lub Letonem, założonym 
w parę arabów, ofiarowanych prezydentowi przez sułtana 
marokańskiego.

Wieczorem o godz. podają obiad wyłącznic w ro- 
dzinnem kółku, na który nigdy nie odbierają zaproszeń 
ani oficerowie warty, ani członkowie dworu wojskowego.

Raz na miesiąc udoje się prezydent z żoną do zamku 
Presbes, w pobliżu Ferhó-Alais, w odwiedziny do matki.

Wyjazd z Fontainebleau następuje wczesnym rankiem 
powozem pocztowym; w Courances przeprzęgają konie i na 
miejscu w Presbes staje się w porze śniadania południo
wego.

Miejscowość tę Carnot szczególnemi otacza względami, 
upiększa ją z roku na rok i tu zapewne osiądzie w dniu, 
w którym parlament zwolni go z urzędowania.

Do spokoju, jakiego w czasie wakacyj zażywa prezy
dent Francji, przyczynia się i brak komunikacji telefoni
cznej pomiędzy Fontainebleau a Paryżem. Stolicę z rezy- 

] dencją letnią łączą jedynie dwie linje telegraficzne, jedna 
j idąca wprost z pałacu Elizejskiego, druga z biura miej- 
! skiego.

Carnot w Fontainebleau zajmuje prawe skrzydło pała-
I cu, zwane skrzydłem Ludwika XV-go. Na parterze: fu- 

moir, mniejsza sala stołowa, salon chiński, poczekalnia,
I biura oficerów ordynansowych, jenerała Boriusa, samego 
j prezydenta i sekretarza do szczególnych poruczeń. Ko- 
I mnaty te wychodzą na ogród angielski i łączą się tak 
| wprost pomiędzy sobą, jak i za pośrednictwem kurytarza, 

z widokiem na podwórze des Adieux.
; Na pierwszem piętrzę: jadalnia od uroczystych wystę- 
i pów, dwa salony i trzy sypialnie, jedna zielona ze złotem, 
! druga bouton d’ov, trzecia wiśniowym kryta jedwabiem;

ta ostatnia służy prezydentowi.
Na drugiem piętrze mieści się 10 pokojów dla oficerów 

służbowych i dzieci prezydenta.
Trzecie piętro zajmuje służba.
I jeszcze jeden szczegół. Przez cały ciąg wilegjatury 

Carnot pija wyłącznie wody mineralne; co dnia pociągiem 
rannym przychodzą wprost z Vicby butelki, napełnione 
wują u źródła des Cćlestins. (--)

— Minister wojny, jenerał-adjutant Wannowski, 
wyjechał w dniu wczorajszym do Petersburga pocią- 

I giem pospiesznym kolei petersburskiej, wychodzą- 
! cym z Warszawy o godzinie 8-ej minut 58 zrana. 
1 Przed odejściem pociągu przyjechali ua dworzec, ce

lem pożegnania Jego Ekscelencji, komendant fortecy 
warszawskiej jenerał-lejtnant Komarów, naczelnik 
sztabu okręgu wojennego warszawskiego jenerał ma
jor Puzyrewski, oberpolicmajster m. Warszawy jene 
rał major Klejgels i wyżsi dostojnicy wojskowi,

(Warsz. Dniewn.)

WIADOMOŚĆ!BIEŻĄCE.
= Na wszystkich linjach kolejowych wprowa

dzona będzie od 13-go b. m. nowa taryfa na przewóz 
soli warzelnej.
“Ministerjum dóbr państwa tworzy, w celu do- 

pomożenia rozwojowi drobnego przemysłu, posady 
techników tej gałęzi produkcji.

= Według doni sienią Odeslcich nowosti, w guber- 
nji podolskiej 15 cukrowni rozpoczęło już tegoro
czną kampanję.

Rada państwa, jak donosi Swiet, zatwierdziła 
projekt komisji specjalnej w kwestji kredytu na za
kup maszyn i narzędzi rolniczych, wyrobionych przez 
russkich fabrykantów i z materiału krajoweg .

— Ministerjum oświaty, według zapewnienia 
Świętu, zwróciło się do wszystkich gubernatorów 
z zawiadomieniem, iż uważa za konieczne, ażeby ua 
wszystkich obradach nad sprawami szkołnemi brali 
udział w charakterzedoradzczym miejscowi dyrekto
rowie szkól ludowych, lub inni członkowie zarządów 
naukowych.

■«= Komitety giełdowe kompletują obecnie wzory 
różnych prodtikeyj przemysłu miejscowego, które na
stępnie przesiane być mają do miejsc stałych wy
staw przemysłu russkiego w Japonji.

— Berliner Bor sen-Courier, zaznaczając powraca
jące pogłoski o zakontraksowaniu nowej pożyczki 
russkiej, twierdzi, iż pogłoski tc nie są obecnie wię
cej uzasadnione, niż to było przed kilku dniami, i pi- 
szc, że impuls do rozpuszczenia tych wiadomości dał 
Petersburg. Z nad Newy mianowicie nadeszły depe
sze, iż mówią tam o przejęcia przez paryzki dom Roth- 
schildów nowej russkiej 4% pożyczki złotej, w sumie 
500 niiljonów franków, po kursie 95%; kurs subs
krypcyjny tej pożyczki proponowany miał być 
jakoby w wysokości 97%. Organ giełdy berlińskiej 
nazywa tę wiadomość wprost fałszywą, powołując się 
na dobrze informowane kola.

<= Kolej terespolska przestanie od dniajutrzejsze- 
go wysyłać następujące pociągi: kurjerskia, wycho
dzące z Warszawy o godz. 8-ej zrana i przybywające 
o 7*4 wieczorem; osobowo towarowe do Mrozów, od
jeżdżające z Pragi o godz. 5-ej min. 38 po południu 
i przybywające o godz. 8-ej minut 57 zrana; również 
zniesione zostały pociągi spacerowe, kursujące do 
Mrozów i z powrotem w dni niedzielne i świąte
czne, do których wydawane były powrotne za połowę 
ceny.

= Z postępem robót kanalizacyjnych wmieście 
i kanalizowaniem coraz większej liczby domów, je
dnocześnie, dla zupełnego zaprowadzenia porządku 
w domach skanalizowanych, opracowany ma być typ 
stajni lub obór, w jakich na przyszłość wolno będzie 
trzymać konie i krowy. Otóż budynki te mają być 
przedewszystkiem murowane z podłogaipi z raaterja- 
łu nieprzemakalnego: z cegły, kamienia, asfaltu, be
tonu i t. p. materjałów. W podłodze takiej winien się 
znajdować otwór kanałowy, bezpośrednio łączący się 
z kanałem i dla czystości wodociąg, oprócz tego do
stateczna ilość okien i wentylator.

= Stary kanał, ciągnący się od ulicy Nowy-.Świat 
przez Książęcą i Ludną ku Wiśle, w tych dniach zre
widowano na całej długości, czyniąc otwory w od
stępach kilkunastu łokci jeden od drugiego. W wielu 
miejscach okazała się potrzeba naprawy kanału. Je
dnocześnie na całej przestrzeni kanał ów zostanie o- 
czyszczony. Wydobywane na powierzchnię ulicy nie
czystości, po należytej dezynfekcji, wywiezione będą 
za miasto.

= Ulicę Piwną, na przestrzeni od Piekarskiej do 
placu Zamkowego, zamknięto dla ruchu kołowego 
z powodu łączenia posesji pod n-rem 5-yrn z kana
łem; również zamknięto przejazd przez ulicę Polową 
od ulicy Mokotowskiej do placu przed rogatkami.

— Izraelici obchodzą dzisiaj święto palmowe, jutro 
i pojutrze przypadają dwa końcowe dni świąt szala-, 
sów (kuczek).

e= P. oberpolicmajster przekonał sic z akt wy
działu śledczego, że właściciele lombardów prywat
nych często przyjmują na zastaw różne przedmioty 
bez zachowania niezbędnych ostrożności, nie uważa
jąc, czy przyniesione rzeczy są własnością żądające
go pożyczki i że w wątpliwych razach nie zawiada
miają policji, przez co ułatwiają zbyt rzeczy kradzio
nych; nadto postępując w taki sposób, utrzymujący 
lombardy, utrudniają poszukiwania wzmiankowa-
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nych przedmiotów i zwrot właścicielom. Z tego po
wodu polecone zostało, jak donosi Gaz. nolic., komi
sarzom cyrkułowym i naczelnikowi wydziału śledz- 
czego rzeczy, nabyte w drodze nielegalnej i zasta
wione w lombardach prywatnych, kwalifikować do 
depozytów i razem z protokołem przesyłać do wła
ściwych władz sądowych, z wyjątkiem ciężarów, któ
re należy zabezpieczać na miejscu.

= Zawieszone od pewnego czasu roboty ziemne 
pod budowę osadników wodociągowych na polu mo- 
kotowskiem w tych dniach ponownie rozpoczęto spo
sobem administracyjnym, pod kierunkiem inźeniera 
Herdego. Prowadzone one będą tak, ażeby w r. b. wy
kończone, dały z przyszłą wiosną możność przystą
pienia do robót mularskich.

= Rada miejska dobroczynności publicznej na o- 
statniemswem posiedzeniu, z wyłączeniem praw osób 
trzecich, zatwierdziła zapis, uczyniony przez ś. p. Na- 
talję Misiewiczowąaprzeznaczającyrs. l,000dlawar- 
szawskiego domu schronienia „Przytulisko”; 1,000 
rs. na rzecz Schronienia dla nauczycielek; rs. 1,000 dla 
Towarzystwa opieki nad biednemi matkami i ich 
dziećmi i rs. 2,000 dla szpitala dziecięcego przy uli
cy Aleksandrja.

= Uczniowie szkół elementarnych miejskich wy
znań ehrześcjauskich otrzymali już nowe umunduro
wanie koloru czarnego, krojem zupełnie podobne do 
kurtek, używanych przez uczniów niższych szkół gi
mnazjalnych, na czapce zaś mieszczą się inicjały 
mosiężne szkół miejskich opasane wstęgą.

W nadchodzący poniedziałek w gmachu cyr
kowym przy ulicy Ordynackiej odbywać się będzie 
licytacja koni wyścigowych oraz młodzieży z przy
chówku, należącej do tutejszych hodowców, przyjmu
jących udział w tegorocznych gonitwach, nadto ze 
stad hr. Ludwika Krasińskiego w Krasnem i Osmoli- 
cach sprzedawane będą konie nadkompletowe.

— Kada miejska dobroczynności publicznej na po
siedzeniu swem postanowiła zawarte w testamencie 
b. p. Henryka Rejchmana zapisy, a mianowicie: 1) 
dla Towarzystwa dobroczynności w Warszawie 2,000 
rs.; 2J dla domu schronienia starozakonnych star
ców i sierot w Warszawie 2,000 rs.; 31 dla szpita
la starozakonnych dzieci w Warszawie imienia 
Bersonów i Baumanów 2,000 rs. i 4J dla szpitala 
starozakonnych w Warszawie 2,000 rs.—przyjąć 
z zachowaniem praw osób trzecich.

Na odbytej sesji zgromadzenia majstrów koszy
karskich zapisano 10-u uczniów, na czeladników wy
zwolono: Marcelego Frończyka, Ludwika Hulla, Ro
mana Kruszewskiego, Bartolda Maga, Jana Dyna- 
szewskicgo, Ksawerego Manierskiego, Gustawa Zeu- 
fa, Jana Gremblickiego i Józefa Rupiewicza, na maj
stra zaś wypisano Władysława Elmana. Zgroma
dzenie posiada 198 członków.

= Dowiadujemy się, że zapis osób, życzących so
bie uczęszczać stale do sal kopjowania z wzorów i 
modeli otwieranego Muzeum rzemiosł, postępu
je dość żywo i prawdopodobnie wkrótce już zajęte 
zostaną wszystkie miejsca, jakiemi zarząd Muzeum 
dysponować może. Godziny wyznaczone do zajęć są: 
dla kobiet od godz. 4-ej do 6-ej po południu, dla 
mężczyzn od 7-ej do 9-ej wieczorem. Zwracamy prze
to uwagę osób zainteresowanych, a chcących korzy
stać z ułatwień, jakie nowopowstająca instytucja im 
zapewnia, że należy pośpieszać z zapisem, gdyż spó
źniający się sami sobie winę przypiszą, jeżeli, będąc 
uprzedzonemi, miejsca już nie znajdą. Zapisy przyj
muje kancelarja oddziału warszawskiego Towarzy
stwa przemysłu i handlu codziennie, w godzinach 
od 7-ej do 9-ej wieczorem.

== Od komitetu rozszerzenia kościoła powązkow
skiego otrzymujemy następną odezwę: „Przy zakoń
czeniu tegorocznych robót około rozszerzenia kościoła 
powązkowskiego i wprowadzenia ,do tegoż kościoła 
nabożeństwa w dniu Wszystkich Świętych, komite
towi dał się uczuć brak funduszów. Otóż z wdzięcz
nością podajemy do publicznej wiadomości, że jeden 
z czcigodnych członków komitetu na niesłychanie 
przystępnych warunkach raczył na powyższą potrze
bę zaliczyć rs. 4,000, za co komitet czuje się w obo
wiązku wyrazić mu publicznie serdeczne „Bóg za
piać! ”

— W dniu wczorajszym przyjechali do Warsza
wy: prezes komitetu Towarzystwa kredytowego 
ziemskiego ochmistrz Ludwik Górski ze Sterdyni, 
pom. kuratora warszawskiego okręgu naukowego 
rz. r. st. Popow ze Skierniewic i p. o. dyrektora in
stytutu agrouomiezno-leśnego rz. r. st. Dokuczajew 
z Nowej Aleksa;.drji; wyjechali' marszałek szlachty 
gub.^ grodzieńskiej rz. r. st. L’rsyn-Niemcewicz do 
Siedlec i prezes izby skarbowej lubelskiej rz. r. st. 
Remizów do Lublina.

= Z teatru.
* Dziś na scenie teatru Rozmaitości odbyła się 

próba czytana z czteroaktowej komedji konkursowej 
„Flirt”. “

W obsadzie figurują panie: Borkowska, Czakówna, i 
Chraszczewska, Gilska, Junoszówua, Ltidowa, oraz 
pp.: Frenkiel, Grzywiński, Nowicki, Ostrowski, Ra
packi, Wolski i inni.

* Wczorajszego wieczora w teatrze Rozmaitości 
na komedji Pinera „Fałszywe cnoty”, granej po raz 
drugi, widownia była zapełniona, panie: Ludowa, 
Czakówna, Borkowska, pp.: Wolski, Ładnowski, 
Frenkiel, Prażmowski—zbierali huczne oklaski, głó
wnie po akcie 3-cim, po którym wywoływano arty
stów kilkakrotnie.

W akcie 2-gim p. Morlacchi odśpiewał za sceną ro
mans Tito Mattei.

* Dzisiaj w teatrze Wielkim „Syrena” i „Wieszcz
ka lalek”, w Rozmaitościach „Fałszywe cuoty”, 
a w Nowym „Rip-Rip”.

* Jutro odśpiewana będzie w teatrze Wielkim 
„Lukrecja Borgja” z panną Lantes w roli tytułowej.

* Teatr Rozmaitości daje jutro komedję Sardou 
„Stryj Sam”.

W roli Roberta de Rochemore, grywanej* przez 
p. Ładnowskiego, wystąpi w charakterze debiutanta 
p. Owerlo.

* Panna Czosnowska rozpocznie jutro gościnne 
swoje występy na deskach teatru Letniego partją 
Micaeli w megrauej od lat kilku operetce Lecocq’a 
„Serce i rękau.

Rolę księcia Gaetana wykona pierwszy raz p. Jar- 
szewski.

W akcie drugim odtańczony będzie „Gawot“, 
w którego wykonaniu, oprócz panny Czosuowskiej 
i p. Misiewicza, biorą udział z personelu baletowego 
panie: Chrzanowska, Dawidówna, Ilubertówna, Ja- 
źwińska, Materno, Puchalska, Rutkowska i Szpechtó- 
wna.

* Zarząd Towarzystwa „Lutnia” podąje do wia
domości interesowanych, że pierwsza próba żeńska 
odbędzie się w lokalu „Lutni" jutro, o godzinie 8-ej 
wieczorem.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed
stawieniach osób w teatrach: Wielkim 512, Rozmai
tości 349, Letnim 33G; na koncertach: w salach redu
towych 135 i orkiestry wiedeńskiej w Dolinie Szwaj
carskiej 86.

=> Orkiestra amatorska.
Onegdaj w lokalu Towarzystwa muzycznego ze

brało się liczne grono zaproszonych amatorów mu
zyków, którzy zapisali się na listę założycieli orkie
stry amatorskiej, organizowanej przez b. dyrektora 
opery warszawskiej, p. Milnchbeimera.

Na liście założycieli figurują nazwiska lekarzy, 
adwokatów, inżenierów, artystów-malarzy, właści
cieli domów i t. d.

Zebranym odczytano projekt ustawy, poczem wy
brano tymczasowy komitet, którego zadaniem będzie 
jaknajrychlejsze zorganizowanie orkiestry.

Kościół św. Aleksandra.
Pomimo nieustannie prowa dzonych robót przy we- 

wnętrznem wykończaniu drugiej części kościoła św. 
Aleksandra, zapowiedziane na r. b. zupełne wykoń
czenie z powodu braku funduszów ulegnie opóźnie
niu.

W r. b. wykończoną będzie tylko zakrystja, do 
której też bezzwłocznie przeniesione będą utensylja 
i aparaty kościelne; przyczem komitet budowy czyni 
starania około zebrania potrzebnego funduszu, tak 
na wykończenie pozostałych robót jak wewnętrzne 
urządzenie.

= Na cmentarzu ewangelickim.
Na cmentarzu ewangelickim przystąpiono w tych 

dniach do gruntownej restauracji kaplicy ś. p. Hal- 
pertów, zbudowanej w r. 1834 ym.

Kaplicę tę, darowaną gminie, użyto na razie na 
kaplicę przedpogrzebową, w której stawiano ciała 
zmarłych.

Obecnie po odrestaurowaniu zamienioną zostanie 
na kościółek, w którym co niedziela odprawiane bę
dą nabożeństwa.

Przemysłowiec warszawski i właściciel cegielni, 
Grancow, stawia na wyżej wymienionym cmentarzu 
piękną kapliczkę w stylu romańskim, w której skła
dane będą zwłoki osób, należących do rodziny fun
datora."

Fasadę kapliczki zdobić będzie bogata ornamen
tacja kamienna.

Grobowiec rodziny Jungów został już zupełnie 
ukończony.

Niewielki ten budynek jest prawdziwą ozdobą 
cmentarza.

Kamienne ozdoby frontu odbijają wspaniale od 
jasnego tła cegły prasowanej.

Przed wejściem do grobowca, służącego jednocze
śnie za kapliczkę, wmurowano piękną płaskorzeźbę, 
wykutą w marmurze, przedstawiającą Chrystusa, 
błogosławiącego dziutkh

Dawny plot drewniany, ciągnący się po za tymże 
grobowcem aż do końca cmentarza, zastąpili ciż fun
datorzy bezinteresownie wysokim murem.

Znajdująca się przy tymże cmentarzu szkółka lu
dowa jest również gruntownie restaurowaną,

= Szkoła freblowska.
W dniu wczorajszym ks. -Matuszewski, proboszcz 

parafji WVV. Świętych, poświęcił lokal nowej szkoły 
freblowskiej pod nrem 5-yin przy ul. Ceglanej.

Szkoła ta została założona przez p. Marję Ćbelmoń- 
ską, żonę znanego artysty-malarza.

Pani Ch. wszechstronnie kształciła się na kiero
wniczkę zakładu wychowawczego i w tym celu zwie
dzała najsłynniejsze szkoły freblowskie za granicą.

= Oświetlenie elektryczne.
W pierwszych dniach miesiąca grudnia w parka 

na Dynasach zajaśnieje światło elektry czne.
W tych dniach zarząd Towarzystwa cyklistów pod

pisał kontrakt z jedną z firm tutejszych, która obowią- 
zala się ustawić motor parowy o" sile ośmiu koni i 
odpowiednią dynamo-machine, łącznie z urządzeniem 
do oświetlenia elektrycznego za sumę rs. 7,000.

Na razie oświetlony będzie ogród sześciu lampami 
łukowemi, sala główna zaś otrzyma dwie takież 
lampy.

W przyszłości urządzone będzie oświetlenie elek
tryczne we wszystkich lokalach 30 tu lampami ża- 
rowemi.

— Kradzieże.
Z poddasza donm pod 11-ym przy ul. Gęsio] Fajdze Chy- 

cinerowej skradziono garderobę wartości 1OÓ rs. — W domu 
pod 46-ym przy ul. Twardej kilku lokatorom z poddasza 
skradziono bieliznę wartości okoio 100 rs. — Zamieszkałej 
przy ul. Wolskiej pod ,Y» 43-ini Karolinie Martyniukowoj 
skradziono pieniądze i różne rzeczy na ogólną sumę 440 rs.

— Sprzeniewierzenie.
Od wielu lat przyjeżdżał do Warszawy z Białegostoku 

Hersz Pomper i załatwiał różne komisy.
Wielu handlujących powierzało mu znaczne nawet sumy, 

a ostatnio dwaj kupcy: Wilhelm Buchner i Abraham Dwor
ski polecili Pomperowi uiścić należność w samie oko.o 
4,000 rs.

Komisant z pieniędzmi temi zniknął bez wieści.
= Przygniecenie.
Dwaj robotnicy: Grzegorz Blat i Michał Ciepielowski, zaję

ci rozbiórką starej szopy za rogatką petersburską, ulegli smu
tnemu wypadkowi.

M skutek usunięcia słupa zapadlo się wiązanie belkowe, a 
następnie dach.

Obu robotników wydobyto wstanie bezprzytomnym.
Ciepielowski doznał ciężkiego obrażenia nóg, a Blat po- 

niósł szwank krzyża i złamał lewą rękę.
= W obłędzie.
W dniu wczorajszym przyjechała do córki zamieszkałej na 

Czystem Anna Baczyńska, stała mieszkanka Sieradza.
Zachowanie się B. zwróciło uwagę cóiki i zięcia którzy 

zaczęli podejrzewać, iż umysł matki nie jest w porządku.
Po chwili przekonano się o słuszności podejrzenia, albo

wiem Baczyńska wyskoczyła oknem i udała się w kierunku 
sadzawki.

Obłąkana tak szybko biegła, iż, zanim ąjawiła się j omoc. 
zdążyła wskoczyć do wody.

Tonącą wydobyto w stanie bezprzytomnym, lecz żywą.
= Pożary.
Nocy dzisiejszej w domu Fuksa, przypłaca św. Aleksan

dra pod łft 18-ym, zapaliła się pod kuchnią angielską w mie
szkaniu p. Buchultza podłoga i belka.

Domownicy, ujrzawszy gęsty dym, zawezwali straż z No
wego Świata.

Niebawem przybyli topornicy, którzy wyrąbali część po
dłogi, oraz sufit na diugiem piętrze.

Po dokonaniu togo pożar stłumiono.
Przyczyną ognia było wadliwe urządzenie luftu komino

wego.
Dziś rano, około godz. 4ej. wszczął się pożar w domu Szy

mona Handelsnmna pod 5* 11-yni przy ul. Dzielnej.
Ogień wynikł w fabryce wyrobów platotowar.ych, a mia

nowicie w budynku przeznaczonym na odlewnię.
Trzy oddziały straży pośpieszyły na ul. Dzielną i pożar 

niebawem ugaszono.
Straty są niewielkie, albowiem ograniczają się do zdjęcia 

połowy dachu nad odlewnią i opaleniu się futryn, oraz ram 
okiennych. 

= O przebiegu epidemji cholery w gtibernjach Kró
lestwa Polskiego ogłoszone zostały następujące dane: 

W gubernji siedleckiej:
a- 8-go października:

Zacho V yzdro- Zmar- Pozo-
rowało wiało ło stało

w Siedlcach..... 4 2 3 33
w pow. radzyńskim:
w Międzyrzecu . . . 8 2 6 29
w pow. włodawskim:
w os. Ostrowie. . . . 3 10 8 24
we wsi Nowy Orzechów _ 1 —
w pow. bialskim:
w Białej....................... 6 2 5 15
w m. Terespolu . . . — — — 2
w pow. węgrowskim
w Węgrowie .... 1 1
w pow. garwolińskim:
w Żelechowie .... 2 — 1 9
w Goniwilku .... — — — 1
w pow. łukowskim:
w os. Kock ..... 5 • 1 1 4
w os. Stoczek .... 1 — • 4

W gubernji kieleckiej:
d. 9-go października:

w pow. miechowskim . 12 8 9 43
„ pińczowskim . 3

w pow. jędrzejowskim ■ —
o 1 4
2 2
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— Od p. oberpolicmajstra otrzymujemy następu
jący biuletyn o przebiegu epidemji w Warszawie: 
w ciągu wczorajszej doby d. 11-go b. m. odesłano do 
szpitali 10 osób, a mianowicie: chrześcjan 8 min, ży
dów 2-ch; zmarły 2 osoby.

— W dzisiejszej Gaz. polio. zamieszczono co na
stępuje: „Ponieważ poczytuję za konieczne, aby le
karze cyrkułowi w interesie dobra ogółu oraz w ce
lu możności rozciągnięcia we właściwym czasie bez
ustannego dozoru nad stanem sanitarnym w mieście 
obowiązkowo mieszkali w obrębie powierzonych ich 
pieczy cyrkułów, przeto polecam inspektorowi urzę
du lekarskiego zarządzić, aby ci z pp. lekarzy miej
skich, którzy obecnie mieszkają po za obrębem swo
ich cyrkułów, najdalej do dnia 13-go listopada wy
szukali dla siebie lokalów w granicach cyrkułu powie 
rzonych ich dozorowi lekarskiemu i o wykonaniu 
donieść mi z wyszczególnieniem nowych adresów."

— Z uwagi, aby ludzie chwilowo zatrzymywani 
przy kancelariach cyrkułowych, przeważnie do bie
dnej klasy należący, mogli koiajsstać z gorącej stra
wy, p. oberpolicmajster polecił komisarzom cyrkuło
wym wydawać im bezpłatnie na noc po kubku gorą
cej herbaty i po ćwierć funta chieba żytniego.

— W najętym na Szmulowiznie specjalnym loka
lu na izolowanie rodzin osób, które zachorowały na 
cholerę, onegdaj, t, j. w d. 10-ym października, znaj
dowało się osób 92, a w tej liczbie chrześcjan 31 
i żydów 61. W takimże lokalu na Rybakach było 
osób 38.

— Dla zrewidowania rowu obwodowego, przepro
wadzonego wzdłuż rogatek: wolskich i powązkow
skich, oraz dla zdecydowania, jakie należy przedsię
wziąć środki w celu usunięcia ujemnych skutków 
pod względem zdrowotnym była wydelegowaną spe
cjalna komisja zdrowia z techników miejskich, komi
sarzy właściwych cyrkułów, lekarza-bygjenisty dra 
Polaka i dwóch właścicieli domów. Komisja ta, jak 
donosi Gaz. polio. znalazła co następuje: na przestrze
ni od ul. Grzybowskiej, gdzie rozpoczyna się odkry
ty rów, został on oczyszczony i zdezynfekowany mniej 
więcej na przestrzeni 180 sążni. Na całej pozostałej 
rozciągłości ścieki są zatrzymane i oczyszczanie do
konywa się od uh Dzielnej od dołu do góry. Przy 
tej części rowu, która jest obecnie oczyszczaną, jak 
również i przy niższej części do połączenia z kolekto
rem bielańskim, niema żadnego odoru, z wyjątkiem 
jedynie miejsc, w których są urządzone przy kanaliki, 
odprowadzające ścieki z sąsiednich fabryk, oraz 
z przedpogrzebowego domu żydowskiego wprost ul. 
Gęsiej i z rynsztoków ulicznych. Dalej znaleziono, 
żeprzy części nieoczyszczonej, na której teraz wstrzy
mano ścieki, w celu dezynfekcji rowu, czuć gdzie
niegdzie odór, lecz dopiero w bardzo blizkiej odle
głości. Następnie komisja orzekła, że dla zupełne
go usunięcia odoru potrzeba przerwać odprowadza
nie wszelkich nieczystości tak z ulic, jak i fabryk. 
Przerwanie to, według opinji komisji, łatwo można 
urzeczywistnić, ponieważ przeprowadzono tam kanał, 
z którym mogą się połączyć wszystkie przylegające 
z obu stron rowu budynki oraz fabryki, nadto zaopi- 
njowano, że do tego kanału powinny być odprowa
dzane wszystkie ścieki uliczne przez wpusty, które 
jaknajprędzej należy urządzić w następujących punk
tach: wprost ul. Dzikiej 2, Gęsiej ł, Pawiej 2, Dziel
nej 1, Wolność 1, Kaczej 1, Żytniej 2, Ogrodowej 1, 
Krochmalnej 1 i Grzybowskiej 2. Oprócz tego, aby 
przerwać ścieki wpadające do rowu z domów, należy 
uskutecznić następujące roboty: 1) na Okopowej, 
w blizkości Chłodnej, urządzić mostek poprzeczny 
dla odprowadzania ścieków do nowego kanału; 
2) skasować przykanalik drewniany wpoprzek pla
cu Kiercelowego, idący na przestrzeni Leszna, ścieki 
zaś skierować w nowy kanał; 3) skasować wpust 
drewniany z prawej strony rogatki wolskiej, a spa
dek prawego rynsztoka skierować do lewego; 4) 
wreszcie skasować wpust ścieków ze starych kana
łów pod ulicami: Nizką, Krochmalną, Pańską, oraz 
z tak nazwanej Sadurki. Obecnie budowany jest 
nowy kanał na Nizkięj i dlatego część starego ka
nału od Smoczej będzie skasowaną. Kanały pod 
ulicami: Krochmalną i Pańską mogą być zniesione 
bezzwłocznie po wybudowaniu kanału pod ulicami: 
Wolską i Karolkową. Oprócz tego, zdaniem komisji, 
jednera z najbardziej szkodliwych źródeł zanieczy
szczonego powietrza, jest żydowski dom przedpo- 
grzebowy, z którego brudna woda po obmyciu ciał 
zmarłych, tudzież ekskrementy z ustępu bezpośre
dnio są odprowadzane w rów. W razie wzbronienia 
wpustu do rowu nieczystości, będzie on służył jedy
nie do odprowadź nia wód deszczowych, a w takim 
razie należy zrobić w nim ściany skośne, boki zaś i 
dno wybrukować. Powyższe zmiany i ulepszenia, 
zależne od magistratu, podług nadmienienia p. pre
zydenta, zostaną w jaknajkrótszym czasie uskutecz
nione, a o bezzwlocznem wykonaniu orzeczenia ko

misji co do iy dowskiego domu przedpogrzebowego 
wydano rozporządzenie. Nadto p. oberpolicmajster 
poleca komisarzom właściwych cyrkułów zobowią
zać właścicieli: fabryki krochmalu Hejnera, garbar
ni Junga, fabryki mebli na Gęsiej, garbarni Neu
mana, fabryki ołówków, garbarni Krauzów, fabryki 
Gejznera, browaru H. Junga, administracji szpitala 
wolskiego, domów położonych przy rogatce wolskiej 
i domów pod nr. 30-ym na Chłodnej, oraz 3-im na 
Wolskiej, aby najdalej za dwa tygodnie przerwali 
odprowadzanie ze swych domów i zakładów nie
czystych ścieków do rowu obwodowego; ciż komi
sarze obowiązani są wzmocnić dozór, aby nie wy
rzucano do rowu i w jego przedłużenie śmieci, oraz 
nieczystości z domów.

£
— Jak nas informuje korespondent z Łodzi, w po

niedziałek, o godz. 6 ej wieczorem, w magistracie 
tamtejszym stawiło się około stu felczerów starszych 
i młodszych, chrześcjan i żydów’, wezwanych do pod
pisania bardzo ważnego zobowiązania. Mianowicie 
w' obecności prezydenta miasta, radnych i obudwóch 
lekarzy miejskich podpisali felczerzy wspólną dekla
rację, na mocy której zabroniono im leczyć samo
dzielnie jakiekolwiek wypadki cierpień i chorób brzu
sznych, a o każdym poszczególnym natychmiast znie
wolono zawiadamiać najbliższego lekarza, zarządze
nie to zapobiegnie skutecznie możliwemu ukrywaniu 
niebezpiecznych dla miasta wypadków cholery.

NOTATNIK TERMINOWY^

— D. 13-gó października, o godz. 2-ej po południu, na po
lu mokoto rskiem, odbędą się drugie jesienno wyścigi konno.

— D. 13-go i 14-go października przypadają u izraelitów 
ostatn e dwa dni uruczy.-te świąt- szałasów (kuczek).

— Z d. 13-ynr października zacznio obowiązywać na.kolei 
dąbrowskiej nowa taryfa na przewóz wagonowych ładunków 
soli w komunikacji bezpośrtdniej ze stacyj: Odessa, Dekoń- 
ska, Bachmnt, Stupki, Slawiańsk, Tahanasz i innych, jak ró
wnież w komunikacji wewnętrznej kolei dąbrowskiej.

— D. 13-go października rozpoczną się lekcje w gimna
zjum męzkiem w Lublinie.

— Do d. 13-go października doprowadzono być mają 
w W rszawie do należytego porządku wszystkie warsztaty, 
sklepy, przyczcm ściany winny być wybielone, a bufety 
w sklepach pomalowane farbą olejną lub polakicrowane.

— Do d. 13-go października wydawane będą na kolei nad
wiślańskiej bilety spacerowo i abonamentowe na 1 rzejazd 
z Warszawy do Nowogieorgiewska, Nowego Dworu, Jabłon
ny, 1 ludów, Wawru, Otwocka, Celestynowa, Pilawy, Nałę
czowa i Nowej Aloksandrji.

— Do d. 13-go października kuratorowie funduszu imienia 
Stanisława Blocha (w biurze. Blocha) przyjmować będą poda
nia od ubiegających się studentów uniwersytetu w rszawskie- 
go, urodzonych w Królestwie Polski om. Stypendiów waku
je cztery, po 120 rs. każdo. Dwa z nich przeznaczone dla stu
dentów wyznania mojżeszowego, dwa zaś wyzi ania lutertń- 
skiogo.

— Od d. 13-go października dokonywana będz ie wyplata 
należności za wylosow ano z wygraną, oraz do amortyzacji 
numery pożyczki promjowej rnsśi.iej z r. >8.4-go pierwszej 
emisji. W ygranc wypłacać będzie wyłącznie Bank państwa 
w Petersburgu, zwrot zaś kapitału za. numery za nortyzowa- 
nc dopełniać będzie Bank państwa, jego kantory i odd-.ialy.

— Od d. 13-go października warszawski Bank handlowy 
wypłacać będzie należność za wylosowano d 3 -go gridnia 
r. z. obligacjo pierwszej i drugiej emisji g ównego Towarzy
stwa kolei rosyjskich. Należność za olnigacje wypłacana bę
dzie w rublach kredytowych według średniego kursu na 
Londyn a, vue,

— ■ ■■■<

ZE Ś "W I A T -A..

X Arka Noego. Arcyciekawą podaje wieść Univzrs 
paryzki, wieść o odnalezieniu Arki Noego na szczytach 
Araratu, Odkrycia dokonać miał dr. Józef Nouri, doktor 
teologji i prawa kanonicznego, archidjakon Babilonu i de
legat apostolski Malabaru. W ob^zernem sprawozdaniu 
o. Nouri opisuje przebieg sprawy, która do tak niespo
dziewanych doprowadziła rezultatów; załącza nadto plan 

i Araratu i rysunek punktu góry, w którym d. 25-go kwie- 
ę lnia, około godz, 2-ej po południu, ujrzano po raz pier 

j wszy szczątki przedpotopowego statku. Oto słowa o.
Nouri: ,W ko cu kwietnia śnieg po części stajał i udrą- 

j pywaliśmy się przy pomocy wielkich lasek z drzewa bar- 
I dzo twardego z lasów Kurdystanu. Kroczyłem na czele 

w kierunku północno-wschodnim i dotarłem do wysokości 
16,000 stóp. Towarzysze moi pozostali o jakie 100 stóp 
w tyle, ja zaś wdrapałem się jeszcze wyżej o jakie 1,000 
stóp, tak, że do szczytu miałem niewiele więcej. Golem 
okiem spostrzegłem wówczas na szczycie góry coś odrę 

, bnego, nadzwyczajnego, silnie odbijającego ed białości 
śniegu. Uderzony dziwneni tem zjawiskiem, przyłożyłem 
lornetkę do oczów i posunąłem sic jeszcze z jakie 200 do 
300 step wyżej, zwracając się ku północy. Z natężeniem 

i jąłem teraz wpatrywać się w ciemny przedmiot i przeko
nałem się, iż stoję przed arką, olbrzymią barką, której 
jedna cześć wynurzała się ze śniegu. Okrążyłem powoli 
szczyt i obejrzałem arkę w całej jej rozciągłości. Statek 
był na jakie 300 stóp długi, a ze 100 wysoki, w środku 
sterczała niby mała wieżyczka, po bokach zaś otwory, ni
by okna. Dacii załamał się w środku pod ciężarem śnie
gu, ale resztki jego sterczały po krańcach. Zdumienie 
moje nie da się opisać. Była to więc arka, o której nam 
prawi Pismo św., a choć nigdy nie wątpiłem w nią, to 
przecież uszczęśliwiony byłem, zyskując dowód ną prze
konanie niewierzących. Zwróciłem się z powrotem i ob
szedłem arkę ze wszystkich stron; nie zasłaniały jej ani 

■ mgła, ani zawieja, niepodobna było wątpić. Przywołałem 
i towarzyszów wyprawy i oni przyszli także do przekona

nia, iż szczątki arki mieli przed sobą. W niemej kon- 
i templacji spędziliśmy długą chwilę, z namaszczeniem przy

glądając się zabytkowi z przed tysięcy lat. Nie ogłasza
łem dotychczas nic o odkryciu tem w gazetach, choć mó
wiłem w Indjach o niem z kilkoma znajomymi, ci jednak 
wzruszali ramionami i uśmiechali się niedowierzająco, co 

I mnie onieśmieliło. To też wstrzymuję się od rozgłasza
nia szczegółów, dopóki mnie o nie nie spytają; spodzie
wam się atoli, iż niebawem świat się przekona o prawdzi
wości słów moich."

X Miijtner mordercą. Dzienniki amerykańskie do
noszą o pojmaniu i uwięzieniu w Harrisonville (Michigan) 
niejakiego Alfreda Henshaws, jednego z najbogatszych 

l i najbardziej szanowanych obywateli tego miasta. Henshaw 
od lat 10-iu handlował drzewem do spółki z kupcem Dra
ke z Strathory (Kanada), któremu skutkiem wynikłej 
między nimi sprzeczki sztyletem zadał kilka ran tak nie- 

i bezpiecznych, iż śmierć pociągnęły za sobą. Zbrodnię od
kryto dopiero po 10 iu dniach, a tymczasem morderca 
znikł bez śladu. Mimo wysokich nagród za odszukanie 
go, Henshaw ukrywał się do tej pory. Dopiero syn za
mordowanego, poprzysiągłszy zemstę, powierzył wyśle
dzenie zabójcy za wynagrodzeniem 2,000 dolarów dwom 

: członkom tajnej policji, którym nareszcie udało się po- 
I chwycić Henshawa w Harrisonville. Morderca, którego 
i przewieziono do Kanady, przjznał się do winy.

BAŃKI MYDLANE.
Pokażcie mi kobietę, która, przypiąwszy sobie do gor

su różę, nic jest pewną, iż porównanie wypadnie na nie
korzyść... róży.

X Z Krakowa donoszą nam pod dniem 10-ym b. m.: 
.Liczba słuchaczów tutejszego uniwersytetu wynosi w u- 
biegłym roku szkolnym: zwyczajnych 1,130, nadzwyczaj
nych 154.—W Akademji umiejętności dziś wieczorem od
będzie się posiedzenie, na któreni prof. dr. L. Sternbach 
poda treść pracy swojej p. t. .Analecta Photiana".—Klub 
artystów-malarzy i rzeźbiarzy ponownie tu zawiazano.— 
Pomocnicy aptekarscy uzyskali zatwierdzenie statutu wła
snego stowarzyszenia pod nazwą .Unitas".—Zapowiadają tu 
przybycie Sary Bernhardt na jeden występ. Loża na przed
stawienie kosztować ma 40 złr. — Przybył tu znakomity 
portrecista, Henryk Rodakowski.—Dyrekcja policji wzbro
niła naklejania na rogach ulic kart, donoszących o zgo
nach osób lub nabożeństwach żałobnych. Odtąd ogłosze
nia tego rodzaju umieszczane będą tylko na kościołach.— 
Komisja sanitarna uchwaliła rozdawać ubogim w dwóch 
punktach miasta herbatę gorącą, nie darmo, lecz po 2 
centy za szklankę. — Namiestnictwo galicyjskie zezwoliło 
na wywożenie z miasta skór zwierząt, bitych w rzezalni 
krakowskiej pod kontrolą lekarską.— Pełniący obowiązki 
weterynarza gminy, mianowany obecnie profesorem uni
wersytetu, dr. Waientowicz, zrezygnował z zajmowanej 
dotąd posady. — Wypadki cholery nie wzmagają się do
tychczas, wszakże liczba osób zapadających oraz zmarłych 
zniewala władze do wytężonej akcji sanitarnej. Koszty 
walki z cholerą, zdaniem osób, dokładnie poinformowa
nych, dotąd obciążają budżet gminy na kwotę, przenoszą
cą 30,000 złr. Utrzymanie szpitala, domów obserwacyj- i 
nych, lekarzy, dezynfekcja i t. d. dziennie pochłaniają do 
500 złr.

■»r
Deszcz zimny dokucza od rana, 

Na ziemię spad! tuman mgły siny.
Brr... Dżdżysto... Przj wdziewam makintosz 

I idę do mojej dziewczyny.
A śliczną jest moja jedyna, 

1’romienna, kochana, ma luba:
Ma wielkie oczęta łagodne, 

Twarzyczkę różową Cheruba.
Lecz co się dziś stało? Ja nio wiem.™ 

Trafiłom na dąsy i fochy.
Ni słówka doorego wydobyć

Nie itogę od mojej pieszczochy.
Napróżno się modlę i błagam,

Napróżno o uśmiech dziś proszę.
Więc biorę makintosz zmoczony

I smutny się do dom wynoszę.
Noc całą nic spałem, strapiony,

Żem stracił dziewczyny moj miłość.
Dopiero nad ranem ini chochlik

.Rozwiązał zagadki zawiłość:
„Kobiety w kontrastach się gubią— 

Tak sieptał mi chochlik na ucho.
Świat cały w dżdżu tonął,_ diatego *

Dziewczyna przyjęła cię... sucho. __
“ęę W dniu 4 vm b. m. Jks. kanonik Dębicki w o- 
becności Jks. . i lego pobłogosławił późnym wieczxo- 
rein w wsi ąnia.o | iz <troioiym k< ś iele pp. Wizy
tek związek małżeńsk męlzy panną JJarją Liete- 
równa, cerką Jana i Katarzyny z Sadkowskich a p. 
Mieczysławem żt zyżowskim, powszechnie znanym in- 
ży ierom.Veni Creator i pieśń poślubną wykonywali 
artyści warszawscy z p. Uieślewskim na czele."

Szczęść Buże młodej parzej 3802



e KURJEE WARSZAWSKI.—Dnia 12 października 1892 t. Nr. 283

— Dziś, w drugim dniu ciągnienia 3-ej klasy 
159-ej loterji klasycznej Królestwa Polskiego, głó
wniejsze wygrane padly, jak następuje: nr. 8,526 
ra. 5,000 w kolekcie Czerwonego Krzyża w Warsza
wie; nr. 14,352 rs*. 3000 w kolekcie Czerwonego 
Krzyża w Warszawie; nr. 2699 rs. 2000 u kolekt. 
Joller i Klejna w Warszawie; nr. 6687 rs. 1500 u ko- 
lektorki Skokowskiej w Warszawie; nr. 1986 rs. 
1000 u kolekt. Sztenberg w Warszawie; nr. 13,003 
rs. 1000 u kolektorek Nawojewskiej i Kalinowskiej 
w Warszawie; nr. 18,982 rs. 500 u kolekt. Szaniaw
skiej i Królikowskiej w Warszawie; nr. 20,436 rs. 
500 w kolekcie ochrony Mikołajewskiej w Warsza
wie. Po rs. 200 wygrały nra: 1024, 3630, 4325, 
4910, 5854, 9780, 15,521 i 19,729.

— Ofiarności czytelników naszych polecamy:
Elżbietę K. (Piękna 32) z chorym mężem i trojgiem 

dzic ci
Leokadję B. (Tamka 28.) Mąż w szpitala dzieci 

czworo.
Barbarę P. (Chłodna 56). Mąż sparaliżowany, dzie

ci pięcioro, oraz
Osobę ch'rą i biedną, której w braku funduszu na ku

rację grozi zupełne niedołęztwo.
— Na herbatę dla biednych nadesłali na ręce opiekuna cyr

kułu Ii-go: kupcy W-ni Langner i Poradowski wina bute
lek 20; urzędnicy kolei warszawsko-wiedeńskiej rs. 9 kop. 90; 
z biura reprezentacji Towarzystwa „Rossya” rs. 3 kop. 56; in
spektor tegoż Towarzystwa A. Krylów rs. 1; Berent rs. 2; Lu
dwik Lipiński rs. 1 kop. 15; Ludwik Maurycy Lilpop z żoną 
rs. 2; U. Malhomme rs. 2; Dawid i Salomon Grafowie rs. 2^ 
P. Bukowska rs. 2; lokatorzy starozakonni z domu pod nrem 
9-ym przy ulicy Bonifraterskiej cukru funtów 13.

Na najbiedniejszych.
W rocznicę śmierci ś. p. Walerji Baiandowicz, bezimien

nie rs. 1.
Dla sześciu rodzin wymienionych w M 276.

Bezimiennie rs. 2.
Na kolon] e letnia.

H. H. rs. 2.

NEKROLOGJA.

t Dnia 13-go października, to jest we czwartek, jako w trze
cią bolesną rocznicę śmierci

ś. p. JANA MIECZKOWSKIEGO,
j odprawioną będzie msza święta za spokój jogo duszy, w ko-_ 
I ściolo Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, o godz.

9- ej zrana, na którą pozostała wdowa z dziećmi zapiasza kre-
I wnych i życliwyCh. —3748

-f- Nabożeństwo żałobne za duszę 

ś. p. Edwarda Kapeliiiskiego, 
odbędzie się wo czwartek, dnia 13 października, jako w dniu 
imienin w kaplicy cmentarza powązkowskiego, o godzinie 
wpół do 10-ej rano. —3809

+ W piątek, dnia 2/14 października r. b., o godz. 10-ej rano, 
jako w dzioń śmierci

ś. p. Florentyny Aleksandrówny 
e t a. w x

odbędzie się msza, a następnie nabożeństwo żałobne, w cerkwi 
cmentarza prawosławnego wolskiego. —3799—

+ Za fliszę ś. p. Tumasza Zachemskieio, 
obywatela m. Warszawy, odbędzie się żałobne nabożeństwo 
i poświęcenie grobu w kościele powązkowskim, o godzinie
10- ej rano, d. 13-go października, to jest w czwartek, na
które pozostała żona zaprasza krewnych, przyjaciół i znajo
mych. —3785—

f Za duszę
ś. p. Edwarda Wojzbuna 

odprawiona będzie msza święta w czwartek, d. 13-go b- m., 
o godzinie 9-ej i pół zrana, w kościele po-karmelickim na 
Krakowskiem Przedmieściu. —3793—

ł Wszystkim, którzy raczyli tak licznie odprowadzić zwło
ki drogiego mi męża na drogę wiecznego spoczynku, a także 
szanownemu księdzu Stankiewiczowi za słowa pociechy, któ- 
remi nam dodał siły do zgadzania się z wolą Bożą, — serde
czne Bóg zapłać..
—3792— Żona wraz z dziećmi Strużyńska.
t Szanownemu duchowieństwu, siostrom miłosierdzia, oraz 

wszystkim, którzy uczestniczyli przy pochowaniu zwłok 
ś. p. Aleksandra Szczuki, 

składa serdeczne „Bóg zapiać’’ pozostałą 
-3801- RODZINA.

S. + P.

\ Michał Gruszecki
.umarł w Żytomierzu dnia 5 października r. b., 

w 78-ym roku życia.
Pogrążeni w smutku przyjaciele zmarłego zapraszają 

kiewiiych, kolegów i towarzyszy jogo na mszę żałobną do 
kościoła św. Kizyża, w piątek, to jest dnia.14-go paździer
nika, o godzinie 9-ej i pół zrana. 2—1446

I
 ADAM RZEPECKI, [

prowizor farmacji,

właściciel apteki w osadzie Koprzywnica, po krótkich » 
lecz bardzo ciężkich cierpieniach, zmarł dnia 1-go pnź- | 
dziernika, w wieku lat 39, oizetn srodze dotknięt żona ’ 
powiadamia przyjaciół i znajomych. - 3804 f

■ •aa? ’fkMMHWIWi—BgMA1IH M aCALflfcKXMEn 
Bt W dniu 13-ym października r. b., to jest wo czwartek,

o godzinie 11-ej przed joł., jako w dniu imienin 

ś. j. Edwarda Jarockiego, 
odbędzie się nabożeństwo żałobne za spokój jogo duszy, / 
w kość. św. Anny (po-bernaidyńskim) na Krakowskiem- S 
Przedni cściu, na które pozostała wdów a z dziećmi zapra- . 
szają krewnych, przyjaciół i znajomych. —1447 g*

f Dnia 13 go października, to jest wo czwartek, jako w trzy
dziestą tu e:ą rocznicę śmierci nieodżałowanej pamięci 

ś. p. hieniego LeszBOWskiego, 
b. redaktora Gazety Wa'-szanstiti, odbędzie się mszi święta 
w kościele św. Kr.yża, o godz, 10-ej i pół rano, na którą 
pozostała wdi wa z cóikami zaprasza krewnych i przyjaciół.

f W dniu 13-ym b. m., to jest we czwartek, jako w jedena
stą rocznicę śmierci ś. p. Henryka Mullera odbędzie się 
żało no nabożeństwo, w kościele powązkowskim o godzinie 
10-ej i pół rano, na któro pozostała żona zaprasza krewnych, 
przyjaciół i znajomych. —3795—

+ Dnia 14 b. m., to jest w piątek, jako w rocznicę śmierci 
ś. p. Felicjana Skałowskiego, 

odbędzie się w kościele Wszystkich Świętych na Grzybowie, 
o godzinie 9-ej i pół rano, za jego duszę nabożeństwo żało
bne, na które córka zaprasza. —3783

t We czwartek, tj. dnia 13-go października, jako w rocz
nicę śmierci, za spokój duszy 

ś. p. Joanny Lipińskiej, 
odbędzie się w kościelo Wszystkich Świętych, o godz. 10-ej ; 
grana, żałobne nabożeństwo, na które mąż wraz z dziećmi i i 
wnakami zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —3794 | 

Telegramy Jarjera Warszawskiego".
Koburg 12-go października. (T. Aj. półn.)— 

Przybył tutaj dla odwiedzenia księżny edynibur- 
skiej Jego Cesarska Wysokość Wielki Książę Wło
dzimierz Aleksandrowicz z Małżonką.

WIZYTA MONARSZA.
Wiedeń 12-go października. (Tel. Ajen.półn.)— 

Wczoraj w południe przybył tu cesarz Wilhelm. Na 
dworcu powitał go cesarz Franciszek Józef i arcy- 
książęta. Gazety tutejsze przypisują tej wizycie po
lityczne znaczenie.

Wiedeń 12-go października. (T. pr. Kur. TF.)— 
Cesarz Wilhelm odwiedził wszystkich w Wiedniu ba
wiących arcyksiążąt, tudzież lir. Kalnokyego i księ
cia Reussa. Na grobie arcyksięcia Rudolfa złożył 
wieniec. Hr. Taaffemu doręczył osobiście oznaki or
deru Czarnego Orla.

.Berlin 12-go października. {Tel. pr. Kur. TF.)— 
Obdarzenie przez cesarza Wilhelma wysokim orde
rem prezesa gabinetu przedlitawskiego, hr. Taaffego, 
zwróciło tu na siebie powszechną-uwagę. Przypomi
nają sobie, że dotąd cesarz Wilhelm systematycznie 
podczas kilkakrotnego pobytu swojego w Wiedniu 
pomijał przy rozdziale dekoracyj hrabiego Taaffego, 
jako wyobraziciela kierunku antyniemickiego w Au- 
strji.

Wiedeń 12-go października (Tel. pr. K. TF.)— 
Wiener Abendpost w artykule, poświęconym powita
niu cesarza Wilhelma, powiada, że rycerski ten mo
narcha zjednał sobie sympatje w Austrji głównie 
przez głęboką cześć dla cesarza Franciszka Józefa, 
jakiej obecna podróż nowym jest wyrazem.

SEJMY KRAJOWE.
Wiedeń 12-go października. (T. pr. K. W’.) — 

Sejmy krajowe zbioią się na dalsząsesję wd. 11-ym 
stycznia.

Praga czeska 12 go października. {Tel. pr. 
Kur. War.)— Tutejszy wydział krajowy proponuje 
porozumienie się wszystkich wydziałów, celem wy
jednania u rządu stałych i ścisłych norm dla zwoły
wania sejmów krajowych i rady państwa.

WYŚCIG DYSTANSOWY.
Berlin 12-go października. (Tel. pr. K. W.)— 

Cesarz Wilhelm obdarzył hrabiego Stabremberga 
i innych zwycięzców austrjackicb w wyścigu dystan

sowym orderami pruskiemi. Oświadczył on, że wy 
ścig będzie bardzo pouczającym dla kawalerji nie
mieckiej; austrjacy dowiedli, co wart dobry koń 
w armji.

Wiedeń 12-go października. (Tel. pr. K.W.)— 
Minister wojny nie chcc zezwolić na powtórzenie wy
ścigu dystansowego.

REFORMA WOJSKOWA.
Berlin 12 go października. (Tel. pr. K. TF.) ~ 

Mnóstwo krąży sprzecznych pogłosek w sprawie nie
porozumień ministerjalnych. Jedna z gazet utrzymu
je nawet, że hr. Caprivi i prezes gabinetu pruskiego, 
hr. Eulenburg, podali się do dymisji. Cesarz podobno 
niechętnie patrzy na skrócenie służby czynnej do lat 
dwóch i ponosi ofiarę z przekonania tylko dlatego, 
aby tą drogą dojść do pomnożenia armji. National- 
zeitung oskarża hr. Capriviego, że wchodzi w auto
kratyczne ślady księcia Bsmarka, co nie każdemu 
wolno. Nawet Germania oświadcza, że projekt refor
my, oparty na pomnożeniu stopy pokojowej armji 
o 95,000 ludzi kosztem zwiększenia rocznego budżetu 
na armję o 60 miljonów, musi upaść w parlamencie, j 
Radzi ona hr. Capriviemu, aby cofnął projekt w porę.

SĄD NALESSEPSA.
Parys 12-go października. {Tel. pr. K. War.)— 

Sąd ekspertów w sprawie kanału panamitańskiego 
orzekł, że Ferdynand Lesseps musi być pociągnięty 
do odpowiedzialności sądowej. Jako właściciel wici- , 
kiego krzyża legji honorowej odpowiadać on będzie 
przed trybunałem apelacyjnym Sekwany.

FAŁSZYWY ALARM.
Belgrad 12-go października. Ciel p, K. IP.)— 

Śledztwo w sprawie wystrzału pandora, który dał 
powód do pogłosek o zamachu na życie Pasicza, wy
kazało, że strzał padł z odległości 2000 metrów od 
powozu Pasicza, nie mógł być przeto ku nkmu wy
mierzonym.

H efgrud 12 go października. (T. Aj. póln.) — 
Pasicz zapewnia, że na życie jego wykonano istotnie 
zamach. Rząd wydelegował członka trybunału ka
sacyjnego dla przeprowadzenia śledztwa.

RUCH NA KRECIE.
Konstantynopol 12-go października. (T.pr. 

K. W.)—W prowincji kreteuskiej Siak ja o 1 bywały 
s'ę od pewnego czasu zgromadzenia notablów, na 
których obradowano nad projektem wysłania depu
taci do sułtana z powodu naruszenia statutu orga
nicznego Krety przez gubernatora wyspy i władze 
tuieckie. Jedno z taki h zgromadzeń otoczone z-sta
ło przez wojsko. Przyszło do starcia, w klórcm trzech 
notablów kretyńskich ciężko raniono. Na Krecio 
panuje z tego powodu silne rozjątrzenie.

A teny 12 go października {'1 el. pr. Kur. TF.)— 
Z Krety telegrafują: Po staniu w Sf. kji wzburze
nie owładnęło cały okręg. Gubernator i szef żandar
mów usiłowali wejść w układy z ludnością. Notal le 
odpowiedzieli, że będą rozmawiali tylko z guberna
torem jeneralnym miasta. Tymczasem wysiano po
siłki do Sfakji i polecono wicegubernaton wi wyspy 
zbadać skargi sfakjotów. Notable wysiali biskupa 
miejscowego do Sfakji, aby przedstawił stan rzeczy 
gubernatorowi jenerainemu. Pod Apokoronos pono
wiły się utarczki z wojskiem. Między Sfakją a Ka- 
neą komunikacja przerwana.

CHOLERA.
Pudapesst 12 go października. {Tel. pr. Kur. 

War.) — Rząd węgierski zniósł, wydany z powodu 
cholery, zakaz dowożenia z Galicji pewnych artyku
łów.

JUudttpessf 12 go października. (Tel. pr. K. W.) 
Na cholerę zachorowało tu wczoraj osób 39, zmarło 
9. Barou Hirsch założył tanie kuchnie. Przedsta
wienia popołudniowe w teatrach zawieszono Eieo 
nora Duse rozwiązała kontrakt występów w paździer
niku z powodu epidemji.

.Berlin 12-go października. (Tel. pr. Kur. W.)- 
Biuletyn urzędowy z d. 9-go b. ni. donosi, że w re 
jencji szlezwickicj zachorowały na eliolerę trzy oso
by i trzy zmarły; w Demminie i Smineinttnde zacho
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rowały dwie, jedna zmarła; w Kistrzyniu i Ftlrsten- 
walde zachorowały dwie, jedna zmarła. W pow iecie 
nowobarnimskim znaleziono w lesie osobę umierają
cą. W powiecie Mayen pięć osób zachorowało, dwie 
zmarły. Na okręcie „Admirał”, przybyłym do Ham
burga z Afryki, kilku palaczy zachorowało na chole
rę. Okręt skazano na sześciodniową kwarantannę.

Hamburg 12 go października. {Tel.pr. K. łFj— 
Robotnik Mann i robotnica Blumenstern z Wands- 
beck (miasteczko pod Hamburgiem) za to, że naby
wali w Hamburgu odzież po cholerycznych i sprze
dawali w Waudsbeek, przyczyniając się przez to do 
rozszerzenia epidemji, skazani zostali: Mann na dwa 
lata i cztery miesiące, Blumenstern na osiemnaście 
miesięcy ciężkiego więzienia.

Hamburg 12-go października. {Tel. pr. K. 
TB.) — Mieszkańcy tutejsi oczekują na pewne, że 
w tych dniach już Hamburg urzędownie ogłoszony 
będzie wolnym od zarazy.

Hermansztad 12-go października. {T. pr. K. 
W.) — Z kilku miejscowości Siedmiogrodu donoszą 
o wypadkach cholerycznych.
i uri/Ś 12-go października. (Tel. pryw. K. IF.)— 

Z Chalons sur Saóne telegrafują, że w Etaube wybu
chła silna epideiuja choleryczna, której ofiarą padło 
już pięć osób. Przyczyną jest woda niezdrowa jedy
nej w gminie studni.

Jttarsylja 12 go października. {Tel. pryw K. 
Warsz.) — Cholerę przywiozły tutaj okręty. Zaszły 
trzy nowe wypadki.

JUarsylja 12 go października. (Tel.Aj.połn.)— 
Biuletyn urzędowy stwierdza dwa wypadki podej
rzanej choroby. Zresztą cyfra śmiertelności w mie
ście niższą jest od przeciętnej.

WOJNA W DAHOMFJU.
l*nryż 12-go października. (Te', pr. Kur. TF.)— 

Król Behanzin skoncentrował swoje wojska w Saho- 
ri, celem stawienia oporu pochodowi francuzów. 
Z powodu ulewnych deszczów pochód musiano odro
czyć. 

PRZEWRÓT W WENEZUELI.
Sowy .fork 12 go października. (Tel. pr. Kur 

JE)—Z Wenezueli donoszą: Notable cywilni i woj
skowi wybrali tymczasowo jenerała Crespo na prezy
denta rzeczypospolitej. Wybór w konstytucyjnej 
formie nastąj i później. Dotychczasowi ministrowie 
odpłynęli do Martyniki.

Dondyn 12-go października. (T. p. K. W.) — 
Konsul angielski w Zanzibarze, Portal, nadesłał tu 
mcmorjał, w którym dowodzi, że Anglja nie może 
opuścić Ugandy.

JLondyn 12-go października. (T Aj. półn.)— 
Wszystkie gazety rozbierają artykuł Turkestaiiskich 
wiedomosti o Pamirze i przeczą twierdzeniu rzeczonej 
gazety, jakoby Pamir należał do Rosji.

Berlin 12 go października. (Tel. pr. Kur. TF.) —
Ruble w gotówce (wczoraj 205.40)
Ruble ua dostawę (wczoraj 205.75)

Wyścigi jutrzejsze.
Program wyścigowy dnia jutrzejszego obejmuje 

następując biegi:
I. Nagroda Towarzystwa rs. 600, dla ogierów 

i klaczy dwuletnich, urodzonych w Cesarstwie i Kró
lestwie Polskiem, które, uczestnicząc w gonitwach 
w r. b., nie przychodziły pierwszemi ani drugiemi. 
Dystans 1 wiorsta.

Do gonitw staną:
1) „Lina” A. Michalskiego i 2) „Spalato” Grcya.
II. Gonitwa z przes .kodami [Steeple-chtser, na

groda rs. 500, dla czteroletnich i starszych koni 
wszystkich krajów. Dystans około 4 wiorst, 6 prze
szkód.

Startować będą:
1) „Monarque” p. K. Gnoińskiego i 2) „Imbir” 

torn. Kr. snokutskiego.
III. Wielki wyścig warszawski {Middle park plate) 

Z nagrodą rs. 2,000 dla dwuletnich ogierów i klaczy, 
urodzonych w Królestwie Polskiem i Cesarstwie. 
Dystans 1 wiorsta 66 sążni.

Zapisano konie:
1) „Hektor” A. hr. Potockiego, 2) „Haracz” A. hr. 

Potockiego, 3) „Propatria” A. Daszewskiego, 4)„Lis- 
sa” J. Dobrogosta i 5) „Tarragona“ J. Reszkego.

IV. Wyścig panów, z nagrodą rs. 300, na cztero
letnich i starszych koniach, urodzonych w Króle
stwie Polskiem i Cesarstwie. Dystans 4 wiorsty.

U startu staną:
1) „Radegast” korn. Wargunina, 2) „Renonce” 

kom. Lichaczewa i 3) „Aspazia” korn. Markozowa.
V. Wielki jesienny Handicap z nagrodą rs. 1000 

dla trzyletnich i starszych ogierów i klaczy wszyst
kich krajów. Dystans 3 wiorsty.

Biegać będą:
1) „Galatea“ A. hr. Potockiego (waga 3 pud. 35 

funt.), 2) „The Bantherer” ks. Lubomirskiego (waga 
3 pud. 28 funt.), 3) „Aquila” J. Dobrogosta (waga 
3 pud. 30 funt, i 4) „Tumry” J. Reszkego (waga 3 
pud. 27 funt.).

VI. Nagroda dodatkowa rs. 300 dla koni trzyle
tnich i starszych wszystkich krajów.

Zameldowano konie:
1) „Herostrat” J. Dobrogosta, 2) „Borea” J. Re

szkego, 3) „Forestićre” Greya i 4) „Felixtow” korn. 
Wargunina.

Początek wyścigów o godz. 2-ej.

« > E Ł » A»

na większą skniejeszcze nie nadeszła, wprawdzie krótce si? 
już rozpocznio kopanie kartofli, lecz wobec trudności spowo" 
dowanych epidemją, nie wiadomo jak ono wypadnio. Ham" 
burg notuje pod dniem 29-ym wiżośnia r. b.: na wrzesień" 
październik 22r/s mar. w żądaniu, 227, m. w płaceniu, jia paź- 
dziernik-listopad 22*/, m. w żądaniu, 22 ’/, mar. w płaceniu, na 
łistopad-grudzień 2 m. w żądaniu, 23 7, mar. w płaceniu, na 
na kwiecioń-maj 18“3 r. 23V8 m. w żądniu, 23% mar. w płace
niu. Cona regulacyjna 22% m.

Nafta. W ostatnich dniach cena nafty podskoczyła do 65 
kop. bez kosztów w Carycynie—zdaje się, że przeważn e z po
wodu braku cystern próżnych. W Warszawie nafta kosztuje 
rs. 1 kop. 10 za pud franco rezerwoar.

Węgiel i drzewo,
taliczny tylko najlepszych gatunków, firmy ,,t. he 
lislawski**, '1'warda fi t, telef onutSS.

LECZNICA ’ 3143
dla chorych na żołądek i kiszki. Szkolna 1. 
Przyjęcie codziennie od 9—10-ej i od 12—1-ej.

Opłata za poradę kop. 40. W niedziele bezpłatnie.

Bronisław Jluycel
adwokat przysięgły, powrócił. SzkbJiia, dom wła
sny.  3712 

Dr Kadler powrócił.^
Warszawa 12-go października.

Dzisiejsze poranne szacowania ^berlińskie zapowiadały 
205.50 i 205.50 w poszukiwaniu, co się równa kursowi 
48.65 bez kosztów, a otrzymane nadto depesze twierdziły, 
iż tendencja giełdy tamtejszej jesj mocniejszą z powodu 
zakupów, przeprowadzanych w celu przygotowania grun
tu do pożyczki. Petersburg cenił Londyn z odbiorem na
tychmiastowym po rs. 9.88. Nasze zebranie rozpoczęło 
obroty kursem 48.60 (równia 205.75 m. bez kosztów) za 
Berlin wpłatowy i przy braku oddawców podniosło tą ce
ną do 48.70 (t. j. 205 30 m. za 100 rs.). Różnice two
rzyły dziś 10 kop. na korzyść Berlina i tyleż na korzyść 
rubli przy porównaniu wczorajszego kursu końcowego. 
W dostawach robiono dziś dość dużo. Sprzedano dostawy 
z odbiorem stałym w końcu stycznia r. p. po 48.62 
w końcu listopada r. b. po 48.574 i w końcu b. m. po 
4S.60 i 48.65, a z odbiorem codziennym stosownie do 
woli kupującego do końca b. m. po 48.67 J.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 48.60, 48.62J, 48.65, 48.67.4 i 48.70, przy kur
sie zasadniczym 48.65. Inne niemieckie krótkoterminowe 
miasta bankowe oddawano po 48.45 i 48.50. Londyn kró
tki bez ruchu. Paryż krótki brano po 39.37|. Wiedeń 
krótki zbywano po 82.75 i 82.90.

Wartość walut nie notowanych urządownie: przekazy 
krótkie na Londyn 9.90 i na Paryż 39.524.

W papierach obroty średnie, przy tendencji bez zmian. 
Żądano za listy likwidacyjne po 99.25 i po 98.90, wzglę
dnie do wielkości odcinków, a otrzymano za kilka tysięcy 
rubli w sztukach po rs. 1,000 po 99, za kilka tys. rubli 
w piąciosetkach po 98.85 i 98.90, oraz za kilka tys. rubli 
w drobnych odcinkach po 98.65. Pożyczki wschodnie no
towano w zaofiarowaniu nomiualnem po 103 II-ej em. 
Pożyczki prcmjowe Lei em. z roku 1864-go ceniono po 
238, po 218 11-ej em. z r. 1866-go i po 1 92 listy prein- 
jowe szlacheckie, których zabrano kilkadziesiąt po 191.50 
i 191.25. Pożyczki wewnątrzne 4% z r. 1887-go I-ej 
serji ceniono po 95.65 i po 95.35 trzy następne serje.

Listy zastawne ziemskie 5®/0 starano się umieścić po 
li. 3.—I-ej ser. i po 102.25 cztery następne serje, a u- 
mieszczono kilkanaście tysięcy rubli najmłodszej serji po 
102.05 1 1< 2. Lbty zastawne 5% m. Warszawy ofiaro
wano po 102.15 I-ej, 11-ej i III-ej i po 101.50 IV-ej, V-ej 
i VI-ej ser., wzięto zaś kilkanaście tysięcy IV, V i VI-ej 
serji po 101.30 i 101.25.

Kupiono kilkanaście akcyj Banku handlowego w War
szawie po 362, oraz kilkanaście akcyj warsz. Banku dys
kontowego po 331.

W żądaniu kupony celne po rs. 1.584; zapłacono 
48.70, 48.72j i 48.75 za kilkanaście tys. marek w go
tówce.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne, wyczekujące.

Nieurzędowe kursa żądane: za Berlin krótki 48.80, 
za Londyn krótki 9.90, za Paryż krótki 39.474 i za 
Wiedeń krótki 83.—. W. Ó.

Okowita. Wiadro 100% rs. 10.805 netta. Wiadro 
78% rs. 8.60—2%. Dowozy i zapasy mniejsze. Uspo
sobienie słabe. Cena warsz. Tow. ocz. i sprzed, spiry
tusu rs.10.75 za 100%.

Sprawozdania z targów.
Targ zbożowy na placu Witkowskiego w dniu 

12-ym października z powodu wolnego święta u izraelitów, 
żadne dowozy prawie niały miejsca. Jedynie tylko trochę ży
ta wystawiono na sprzedaż i osiągano za nie rs. 5 dr 5.05. 
Jęczmienia dowieziono 60 korcy i sprzedawano go po rs. 4.20 
do 4.80 stosownie do gatunku.

Okowita (sprawozdanie tygodniowe). I w ubiegłym _ty- 
biegłyin tygodniu handel okowitą jeszcze się nie ożywił. Nie
znaczne dowozy w zupełności pokrywały mało obecne zapo
trzebowania. W ogóle chwila, w której się decyduje interes 

Najświeższe i najpiękniejsze
H AOK 1 no

(włoskie i szwajcarskie) otrzymał w wielkim wy
borze i po cenach przystępnych, Skład Papieru i 
Przyborów Malarskich St. Winiarskiego. No- 
wy-Świat 53, w Warszawie. 1372

Długa nr ił.

TERESSA GRODZICKA 
właścicielka magazynu mód wróciła z zagranicy i 
sprowadziła wielki wybór kapeluszy najnowszych 
modeli paryzkich i sprzedaje po cenach bardzo przy
stępnych.

Długa nr 14. 3726

— Dr Henryk JLewenstam powrócił, Ża
bia 3. 1399r

Dr Z. SREBRNY 
powrócił.

Królewska 20. 3766

3762 Dr «7. Halpern, b. lekarz na klinikach za
granicznych, przyj m. z chorobami skórnemi l 
wcnerycz. do 10 r. i od 3—5 po p. Nowy-Świat 36. 

„ OSTRZEŻEME ’ “
— Dla uniknienia krzywdzących i 

szkodliwych dla jirmy nadużyć, uważam 
za konieczne objaśnić Szanowną Publiczność, że 
kantor rekomendacji służących i oji- 
cjulistów firmy KWhYKSKl**,
w m-cu Lipcu r. b. przeniesiony został z uli
cy Bodwal Ar. (i ły na PLAC h.AH- 
AO Ar. 91-szy, obok składu wódek. 
Zak kantor, otwarty przy ulicy Podwal Nr. 6-ty, bez 
firmy, nie ma nic wspólnego z kantorem firmy „P. 
Łuczyński”.

1432r gnic»yńska.

KOMITET
Wmwslieso Towarzystwa Wioślarskiejo 

zawiadamia pp. członków, że w dniu 15-ym paździer
nika w lokalu Towarzystwa odbędzie się Wieczor
nica.

Bilety wydają się codziennie w kancelarji w go
dzinach wieczornych.

Pp. proszeni są o przybycie w mundurach lub we 
frakach.

mały czarny zaginął. Numer biletu 75. Odprowadzić 
za dobrą nagrodą, Piękna 23. S&03

— Przy Stoma ^arowtu. o «» o....-
skiego (Długa nr 8) i pod jego kierunkiem otwarty 
został oddział dla stałych i przychoduich chorych 
z cierpieniami krtani, jamy nosogardzie- 
lowej i zboczeń mowy: jąkanie, wadliwe wy
mawianie, mowa nosowa itd. 3789

— Dr DZIEDZICKI powrócił. Chłodna
nr 23.  

KORESPONDENCJA PRYWATNA

— Baronowi.—Ponieważ umówiony termin zbliża 
się, proszę o listowną wiadomość czy dalej obstajesz 
przy pierwotnych swych zamiarach? 377'8
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KURJER WARSZAWSKI.' — Dnia 12 października 1892 t.

Powieść odznaczona zaszczytnie na konkur
sie „Kurjera Warszawskiego ’, z 52 illustra- 
cjanii w tekście Czesława Jankowskiego.— 
Cena rs. 2, z przesyłką pocztową 2.20.

Skład główny w księgarni nakłado
wej S. Lewentala. Nowy-Swiał M 41

Wartość kuponu:
(po potrąceniu podatku skarbowego) 
Listów zas. ziemskich 5% kop. 145* 
Listów zast. m. W’arszawy kop. 14s 
Listów zast. m. Lodzi kop. 2124 
Listów likwidacyjnych kop. 138’ 
Obligów m. Warszawy 236-

zamawiać można n rządcy domujft 22 ulica 
Złota. —Amerykany, Imperial i Szampion 
po rs. 2 kop. 10; Łaciaki po rs. 2 kop. 0.

Później ceny mogą być podwyższono. 1625

T’SbXg'i
NA PLACU WITKOWSKIEGO

Dnia 12 października 1892 r.

EAU de COLOGNE
SUPERIEURE. A

PRŚCIEUSE
POUR

LA TOILETTE J

rubli 6 lub 10,000, potrzebna na spłatę wie
rzycieli z osady propinacji miejskiej, 
na ezas do 31 Grudnia 1894 r. Zadzierża- 
wić propinację powyższą można na lat 
dwa, po rs. 2,0ou rocznie. Kareta ptarajest 
do sprzedania:—Wiadomość w kantorze Ko
misowym .Ni 6, Nowosenatorska w War
szawie. 1738

Pszenica 242 sm. l ord. . | 
w pstra i dobra, 

” ’ biała . . .
w wyborowa . 

Żyto wyborowe232iunt .
, średnie ,
„ wadliwe  

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owios 142 f. 
Gryka 292 f. 
lizepik letni  

zimowy 212 funt. 
Rzepak rapes. zim. 212 £ 
Groch polny 262 funt. . . 
Kasza gryczana .... 
Kasza jaglaua  
Siana pud ...... 
feiomy pud . 

w Warszawie, Marszałkowska A‘ 137.
1. Posiada wielki wybór mebli wykwin

tnych i skromnych.
Przyjmuje zamówienia i urządza apar- 

. dekoracyjny, odpo
wiada wszelkim wymaganiom.
Kupuje, sprzedają i wynajmuje mało 
używane. 2r

Ceny b. umiarkowane, ale stałe.

„ zbierane „ 
Śmietanka (wyborowa) 

kwaterka
Nabiał dostarczany bywa W 

butelkach bauderolowa* 
uycli, dwa razy dziennie: 
Mleko z rannego udoju o 

godzinie 6-ej ranoj 
,, z południowego 

udoju o got!z. 2-ej p. p.
Dla mleczarni, cukierni i biorą- 

cych większą ilość, ustępuje się 
stosowny rabat.

Zamówienia przyjmują się.
Włodzimiersk i19, rn. 14 lub na 

miejscu (Rakowiec, 2 wiorsty d« 
rogat. Jerozolimskich.) 170$

czerwone, 
w szczególności w obecnej 
porze zalecane przez le

karzy wino taninowe nco, 
zapobiegające wszelkim 
dolegliwościom żołądka, 
oraz koniak kuracyjny 
„Imperial", w cenie od 
rs. 1,30 do rs. 4, znajdu
je się w znacznym wybo

rze w składzie win

2.
tamenty podług rysunków.

3. Dział tapicersko - dekoracy

Długoletni kierownik 
bardzo dobrze rautującej się fabryki branży 
żelaznej, poszukuje celem oijęia tejże

W spólnika
s kapitałem 30,000 rubli.
Łaskawe oferty uprasza się pod G, H. 92 

do Biura Ogłoszeń W-ych: llajchman i 
Frendler w Warszawie. 1407R

MAGAZYN MEBLI
nowych i używanych

/j 1). pałac Blanka.
U ________ 1409 r ■

KUBALSKI 1
Droga Żelazna 

Iwangrodzko-Dąbrowska 
podaje do wiadomości, iź duplikat trach'u 
„Warszawa—miasto Sędziszów” Jłt 888, z d. 
4 Sierpnia b. r. zaginął i jeżeli posiadacz te
goż nie zgłosi się w przeciąga 30 dui od 
dnia ostatniego ogłoszenia to towar wydany 
zestanio Janowi Gulińskiemu. 14O6r

Warszawska
FABRYKA WATY,
poleca Wałki z Waty do okien, Watę 
VVie ’bladzia, puchową, wełnianą i zwy - 
czajną najlepszą oraz .CZYSTO JE- 

DWABNĄ, Nowy-Swiat Ai> 62.

Karol Kretschmer.

Na spóźnione zasiewy
polecamy nieocenione w skutkach

Gnano czerwone.
Dąbrówka Fabryczna 1399R

SZKOŁA
Br. P0ŚW1K0WEJ.

15-go Października rozpoczyna kurs 
wieczorny rysunku z natury, pod kierun
kiem P. Alchimowicza: rysunek stylowy 
Br. Poświkowa; kurs malowania porcela
ny nauczycielki A Kanigowska i Br. 
Poświkowa.—Zapis od 3-ej do 6-ej, 
Zórawia 21. 1:32
Dostać można we wszystkich znaczniejszych 

księgarniach

MAGAZYN BLAWATNY pod firmą

I RUSSKA MANUFAKTURA
Krakowskie-Przedmieście 7, dom Hr. L. Krasińskiego,

• otrzymał wielki wybór

WEŁNY na suknie i pokrycia oraz wszelkich innych nowości sezonowych, 
które poleca po bardzo przystępnych cenach. 1329R

Administracj a folwarku
RAKOWIEC, 

ma zaszczyt podać do -wiadomo
ści, że dostawia do domów nabiał, 
po cenach następujących:

Mleko słodkie kwarta 10 kop.
5 kop.

Braci KemiuiGrów,
DŁUGA .* 5; lllSr 

oraz w sklepach .Merkury*.

Listy zast. m. Warsz. serji 1102.15 
, - , 11102.15
, .  111 102.15
, . , IV 101.50, . . V ioi.fiO
, , , VI 101.50

Listy zast. m. Lodzi serji I-ej 
4% Listy likwidacyjne duże

„ , mało
Bilety Danku Ces. ser. I, Ili Ifl 
ties. Poż.' 1'romjowa z r. 1864 238.— 

„1866 '218.—
I Pożyczka wschodnia rs. 100 103 —
II , ,100,105 _
HI „ , 100
4‘7o nowa pożyczka  
Listy wileńskjo dlugotormin.

Akcje i obligacje: 
Obligacje miasta Warszawy . 
Akcjo dr. żel. warsz.-w. rs. 100 
Akcje dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
Akcje dr. żel. warsz.-terespol. 
Akcje dr. żel. fabr.-łódzkiej . 
Akcjo Banku hundl. warsz. .

Warszawa, Elektoralna 5.

Nr 28*

1393R

8r

500 505

Kurs pliy wamatóiej.
Luia 12 października 1992 r.

Weksle. Żąd. Płac.

Berlin 100 mar. z krót. term. —,— Ł-.—*
Lonflrn 1 funt ster. „ , —.— --
Paryż 100 franków „ , —.— -- .--
Wiedeń 100 guld. „ , — -- .—

i- apiery publiczne:
5% Listy zast. z r. 1869 dużo 103.- -- .--

, , « mało



Nr 288 KURJEB WARSZAWSKI — Dna 12 października 1892 r.

WARSZAWA, SENATORSKA 27.

1720

z pneumalycznemi dętemi i masywnemi guniami 
The Witwort Co. lal.

najlepszych angielskich fabryk
THE COVENTRY MACHINISTS Co. Ld

z pneuinatycznemi gumami.

iuman“ w Dreźnie
99W

zmienionego i ulepszonego typu, 
polecają

KRZYSZTOF BRUN i SYN
Reprezentanci Domu Handlowego J. BLOCK,

Senatorska K? 27, w Warszawie.

CENNIKI FRANKO i GRATIS.

-*w

*
*

H2-A.3STZDEL WIK

M. A. R0ST0M0WA,
MIODOWA Nr 4,

poleca w wielkim wyborze Wódki stołowe, Alembikowe 50°/o. War
szawiankę oraz Spirytusy rektyfikowane wyższej dobroci 

firmy J. A. Koszelew w Warszawie.
Biorącym w większej ilości odstępuje rabat. 1723

Kantor Wynajmu Ekwipaży 

Nowego Tattersallu, 
mieszczący eię dawniej na Krakowskicm-Przedmieściu Nr 44, 
przyjmuje wszelkie obstalunki wylączuie iia Tręba
ckiej Nr U.-Telefonu 530. 1740

$
£

MEDALMEDAL

INVENTIO Nf i
B'C‘V. s G D. G

PIERWSZk SHCIILU
I WYKOŃCZANIA

PIOAOOCICZNY 
WARSZAWA ItOO.

S2K0H KRDJU
Z MATERYAŁÓW MODNYCH:

SUKIEŃ, OKRYĆ DAMSKICH, DZIECINNYCfH I BIELIZNY

KSAWEREGO GŁODZINSKIEGO.
W Warszawie, NowoiSenatorska 2. Przyjmuję nr naukę każdodziennie. Za 
dosko' ało opracowanie podręczników oraz wzorowe prowadzenie nauki i szkól, nagrodzony 
zostałem na wystawach. Jako Specjalista wzbogacam nieustannie szkoły moje i podręczniki 
coraz nowemi własnejni pracami, ażeby uczącym slęjrzy ieść jak można największe korzy
ści i ulgę w pracy. W szkołach moich: w Warszawie, Petersburgu, Kijewie i Moskwie teo- 
rja jest ściśle związaną z piaktyką i uczennice odrazn z miary rysują fason jaki zeehcą, 
krają z materjałn i gustownie wykończają, z zastosowaniem do każdej mody i figury, cho
ciażby najnieforemniej zbudowanej, fasony zręcznie leżą i postaci nadają właściwego wdzięku.

Tylko co opuściły prasę podręczniki nowe z wykładem jasnym, podług których pa
sie bez pomocy nauczyciela wyuczają się poprawnego kroju i złożenia fasonów, p. t. Naj
nowsza i najpraktyczniejsza metoda kroju sukien, okryć damskich i dziecinnych, za
wierająca 38 tabl.. rysunków starannie wykończonych, wyd. pos. 14-te, russkie 15-te, po 
rs. 3 kop. 50. Linijka krojowi bardzo ułatwiająca naukę rysunku rs. 1 kop. 50. Metoda 
dla Młodzieży rs. 2. Metoda bielizny rs. 8. Poglądowa metoda, podług któ ej krajać mo
żna suknio i okrycia damskie i dziecinne bez nauki, składa się z tekstu i z 7 tablic rysun
ków dużego formatu rs. 2.—Na sposób francuzki udzielam kroju swoim uczennicom 
bezpłatnie, _______________ &, GłOdZlńskj.

Biegły Buchalter, 
z korespondencją polską, russką i niemiecką, 
pracowity, sumienny, mogący zlozyć dowody 
najmniej z lat pięciu, poszukiwanym jest do 
poważnego domu przemysłowego, od 1-go Li
stopada, w ostateczności cd 1-go Grudnia.— 
Uprasza się oferty składać pod „Biegły Bu
chalter" w Warsziwskiem Biurze Ogłoszeń, 
Wierzbowa 8, wprost Niecałej. 1711

Komiwojażer. |
Znany kupiec, objeżdżający stale Kró- R 

lestwo Polskie, chętnie przyjmie MStę- m 
pstwa poważnych firm warszawskich H 
lub prowincjonalnych.—Łaskawe ofor- 3| 
ty uprasza się składać do Biura Ogło- -? 
szeń pp. Rajchmana i Frendłera, » 
Senatorska 28, pod lit A . A . A, §

W.|WM-RWi|ll»»W^---j^T^Mm«''W»IMni 111 I I I _ — TL II I

g SKŁAD TABACZNY

I
S. O. KEFELI, Długa Nr 19. I

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność i byłych moich kii- 
'5’ntów, iż na nowo otworzyłem skład tabaczny.

Poleceni prawdziwy turecki tytoń znanej fabryki Staniboli, posia
dam także tytonie fabryk: Kogena, Szyszmana i Duruńczy oraz wiele S 
innych. ~ 1G13

| Szkoła Kroju Suta Okrjć Damslicli oraz Strojów

Aleksandry Pniewskiej,
Włodzimierska M 14.

Otrzymawszy na bieżący sezon modele paryskie, zastosowywam takowe w kursie 
nauki. Wykład ny system kroju jest czysto francuzki, łatwy w pojmowaniu, posiłkujący się 
contimetrem.—Nauka strojów, gipiur, deskowych robót, krawatów, wykładana przez bardzo 
zdolne nauczycielki.—Dla Pań z prowincji tauio i wygodne pomieszczenie.IC57OGŁOSZENIE.

Zarzuci Drogi Żelaznej
IwangrodzMąliwsIdej,

wzywa osoby, życząee podjąć się oczyszczania miejsc ustępowych, złe. 
wów i kominów na drodze żelaznej Iwangrodzko-Dąbrowskiej w cią
gu 1893 roku, do rozpatrzenia warunków na powyższe roboty w biu
rze Naczelnika Remontu tejże drogi w Radomiu i do złożenia opie
czętowanych deklaracyj przed 1 (13) Listopada r. b. na powyższe ro
boty, z dołączeniem kaucji w kwocie rubli 500. 1392r

$

Żyrandole,Kandelabry,

•i
-J-.. ,■

F < f fż 1

v ' ■ ' ■

Oświetlenie Salonów,Teatrów, Klubów 
Ogród ów, Fabry ki Warsztatów.

MAGAiYN Krakowskie Przedmieście N19.

MB6HX' # J

HISTORIA ŚWIĘTA
Starego i Nowego Testamentu 

Dmochowskiego, 
używana w szkołach elementarnych i 
wiejskich.—Cena bardzo przystępna, 
tylko kop. 10. Skład główny: K»ię- 
carnia T. POPŁA WSKIEGO, obok
Uniwersytetu. — Nabywać można we 
wszystkich księgarniach l'10

Salon Mód 
M‘me Henriette, | 

przeniesiony z Senatorskiej na Mai szał- 
kowską 142 (5-ty dcm cd Zielonego pia- §8 
cn) i po przyj, żdzie właścicielki z za- & 
gianicy zaopatrzony zosłal w najśwież- 
szo modele i kopje kapeluszy damskich e 
i dziocin .ycli Które poleca Szanownym 
Damom. Ce">y niskie. Marszał- ■ 
kowska 142, 1-e piętru (Ł-ty dom | 
od Zielonego Placu). 17, 9
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Zarząd Towarzystwa Drogi Żelaznej
. Iwangredzko-Dąbrowsktej,

fna zaszczyt zawiadomić pp. akcjonarjuszów, że odbyte dnia 4(16) 
Września r. b. 27 nadzwyczajne zgromadzenie ogólne, postanowiło:

1. Zgodzić sig na przeniesienie siedziby Zarządu do St.-Peters- ; 
burga i na odpowiednią zmiang redakcji czwartego ustępu § 52 Usta
wy Towarzystwa.

2. Upoważnić Zarząd do działania na prawach ogólnego zgro
madzenia, we wszystkich kwestjach, związanych z przeniesieniem je
go siedziby do St.-Petersburga, z tern tylko ograniczeniem, aby dodat
kowy wybór członków Zarządu, jeżeliby sig okaz ł koniecznym, do
konany był przez Zgromadzenie ogólne. 1405r

Istniejąca od roku 1856
Parowa Fabryka Musztardy 

A. SCHWEITZER,
Królewska 23, znanej dobroci wyrób swój, sprzedają 
na garnce, kwaterki i słoiki i tenże poleca. 1408Li

 

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 14 (26) Października r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w gaił 

licytacyjnej Magistratu ni. Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje 

na trzyletnią dzierżawę, licząc od dnia 1 (13) 
Stycznia 1893 r. do I (13) Stycznia 1896 r. altany 
w ogrodzie Saskim do sprzedaży wody sodo
wej i napojów gazowych, oraz lodowni poło
żonej w tymże ogrodzie, od summy: za altanę 
rs. 649 kop. 69, za lodownię rs. 30 kop. 94 

rocznie.
Do licytacji dopuszczane będą tylko osoby mające kwalifikację aptekarską.
Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 

szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do dekiaraąji, wydrukowane zostały 
w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 1377r

HI■ ■|||MIIIHill III I I III—I1— 
DOGODJEOSĆ ZKANA

Z a kł ad Rep a ra cyj ny Odzieży Męz k lej
Odświeża najpiękniej, wykonywa wszelkie obstalunki starannie i tanio, krój za- 

dawalniający najwybredniejsze gusta, farbuje na kolor żądany, pierze chemicznie i 
przyjmuje się przeróbki podług najświeższych źurnali, gustownie, dok adi.ie i oszczę
dnie. Elektoralna 4, WŁADYSŁAW. 1641 '

ggy Specjalny Magazyn Okryć i Futer Damskich

Na sezon jesienny i zimowy, poleca takowe w wielkim wyboize, w najświeższych fasonach, podług modeli zagranicznych, 
od skromnych do najstrojniej szych, oraz materjaly okryciowe praktyczne i modne, chustki, szale, plaidy, garnitury futrzane 
i fantazyjne, czapeczki, boa futrzane i z piór w różnych odmianach.

Magazyn otwarty w Niedziele i Święta od godz. 1 do 5-ej po południu. 1683

0

N

 • 1 można się nauczyć kroju sukien damskich metoda A, Gałeckiej.—Cena egzemplarza z ry-
Tj CjTiLCJ 13^7" n rl.T 1 ft 1 fl. sun-ami rs. 1 kop. 50. —Książka do miar kop. 15.—Do nabycia we wezystk cli księ. arniach

J.XCG CŁOZ-I^y GIVICC . w specjalnycll szko)acI] A. Gałeckiej.-A także przyjmują się zapisy na naukę p.aktyc.ną
kroju i szycia, ulica Marszałkowska Ji° 04, druga szkoła ulica Podwale -Ni 10.—Metwła niniejsza wykładana w rządowych zakładach naukowych. 1737

1350r
Największe Składy Instrumentów w Cesarstwie 1 Królestwie

HERMAN I CROSSMAN, w"“
Mazowiecka 16. St.-Petersburg, 33 W.-Morska.

ffORCMJWJLJWW z angielską mechaniką krzyżowe <>«■. 

| Sprzedaż

1 IBna; RATY
|| Warszawa, 16. Mazowiecka 16.

Katalogi ilustrowane na żądanie gratis—franco.

róg Krakowekiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (Stara Poczta), poleca Szanownej Publiczności wielki wybór
W* Ubiorów mezkicli oraz materjałów zagranicznych i krajowych na oistalwŁ na sezn jesienny i zimowy.—Ceny nizkie stale. ”03  

N auka i wychowanie.
R rtystyczno-rzemieślnicza szkoła żeńska 
MJadwigi Przewóskiej, Niecała Jfi 10, nagro- I 
dzona medalami w Warszawie i Petersburgu i 
za najlepsze wykłady rzemiosł i najzgrabniej- ' 
szy krój. Uczennice szybkie odnoszą korzyści. , 
Ceny przystępne. Pensjonarki przyjmują się; 
dla osób przyjezdnych specjalno pośpieszne' 
kursy^JFilja: Łódź, Zielona'5). 31740 
Adres: Pierwszorzędne biuro nauczycielskie

Sikorskiej, Niecała 12, rekomenduje nau- i 
czyeieli, nauczycielki i bony.______ 3274r
Bona francuzka świeżo przybyła, poszukuje

m i ej sca._ Szkolna 8, m. 16. 327x8 
Fuchalterji wyucza gruntownie, K"wielo^ ' 
Dletni zastępca Danilewicza, autora buchal- 
terj i,—Chmiele wski, Bracka 5. 3253r 
Biuro prof, do Prechamps, Długa 25. Polki, 

francuzki, niemki dojimjeszczenia. 32116 * 1 
ruchalterji wyucza nauczyciel specjalista 
Dliogulski, upoważniony przez władzę. Ery- 
wańska 8. 31958

Udzielam lekcyj pięknego i szybkiego pi
sania. Poprawiam charaktery pisma. Marja 

; Szmidt. Złota 39. 81413
I I Iczennica wyższego kursu konserwatorium, 
, Uposzukuje lekcyj muzyki i śpiewu. Mar- 
• szałkowska 84. Zastać od 3 do 5-ej. 32820

Francuzka wykształcona z russkitn potrze
bna od 1—7 wieczorem. Orla 13, mieszka

nia 6. 32846

Francuzka szkoła rzemiosł, (zatwierdzona 
przez wyższą władzę), Chmielna 20, Szpital

na 2 (wejście z Chmielnej), rozpoczyna kursa 
kroju systemęm W’orth’a i Laferiera, szycia, 
krawatów, gorscciarstwa, deskowych robót, 
kapelusznictwa, malarstwa na drzewie, jedwa
biach, porcelanie, terracoty, barbotiny, intro- 1 
ligatorstwa. Przy szkole pracownia sukien, 
okryć. Dla małoletnich panienek lekcje robó- i 
tek,' szycia, cerowania, trze ruble miesie- ! 
eziiiat 82784 '

Gimnazista, filolog poszukuje korepetycyj 
za obiady. Oferty pod S. K. przyjmuje

Kurjer._____________________ 3:70r

Gimnazistka potrzebna dwie godziny dzien
nie, rubli sześć miesięcznie. Wiadomość:

Srebrna 5, skład węgli.________ 32674_____
insiytutka russką, udziela lekcyj, korepety- 
[cyj, niemieckiego. Nowogrodzka 21—8, od 
2—4. 32772

I ęzyka niemieckiego udzielam i konwersa- 
Jcji praktyczną, łatwo zrozumiałą metodą. 
Zielna 17, mieszkania 17. 32724
korepetytor potrzebny za obiad, student 
nlub uczeń filolog. Świętokrzyska 13. wiado
mość u stróża od 10—12. 32779

Kto przygotuje chłopca i panienkę do gimna
zjum filolog, klasy 2-ej, poda adres: Bruko

wa 32, Bukowska. 32794 

Konwersacja francuzka, niemiecka z tło- 
maczeniem russkiem, polskiem. Senatorska

5, m. 4, front 3232r
I ekcyj języka niemieckiego udzielam zkon- 
Lwęrsacją. Hoża 30, m. 9. 32422 
I ekcje muzyki i francuzkiego udzielam. 
LUlica Żórawia 28 N, mieszk. 8, na 1-m p., 
w oficynie lewej. 32252
Nauczycielka z patentem gimnazjalnym 
Hkonwersacją russką i francuską, udziela ! 
lekcyj lub korepetycyj. Koszykowa łfi 29, 
m. 3. 31832 !—-- - " 1 ■■■' ' ~ ...... ■ —
Nauczycielka z gruntownem wykształcę- | 

niem, posiadająca języki: francuzki, niemie
cki, z bardzo dobiemi konwersacjami, oraz 
russki i muzykę poszukuje posady. Oferty dla 
M. T. H. posto-rostante Warszawa. 32765

1 uczycielka z językami poszukuje lekcyj 
Ulub korepetycyj. Jerozolimska 74, mie- 
szkania 1, od 4—6.____________ 32389
N auczycielka muzyki, która niedawno u- 
Rkończyła konserwatorjum, pragnie przyjąć 
lekcje za pokój. Chmielna 76, m. 39. 32739
Nauczycielka śpiewu. Włodzimierska 2, 

mieszk. 6, od 2 do4-ej. 31920

Poszukuję lekcyj muzyki w zamian za le
kcjo językó w nowożytnych; posiadam też 

sztukę pięknego pisania. Wiadomość w kan
torze Ku jera pod „Muzyka.” 3268r 
rokoju z egzercytowaniem poszukuję za 
I lekcje muzyki, pizy inteligentnej fainilji. 
Mogę trochę dopłacać. Oferty: „Józefa” Biu
ro ogłoszeń, Senatorska 26. 3280r 
F oszukuje się izraelitki, z patentem gimna- 
I zjalnym, franenzkim, dobrą muzyką, na wy
jazd. Krucza 19—4, między 4— 6. 32861

Przygotuję do gimnazjum—godzinę lekcyj 
za obiad, (do 12 w południe i od 6-ej wie
czorem). Marszałkowska 110, m. 19. 32817 

notrzebny korepetytor, student, zaraz, na 
j wieś. Wspólna 24—3.________32837

Student (izraelita), matematyk, potrzebny 
za obiady. Twarda Jłr 26, m. 32. 32797

Student warszawskiego uniwersytetu, po
szukuje korepetycyj w Warszawie, Inb kon- 

dycyj na wyjazd. Wyjechać może na cały rok. 
Adres: Swiętojcrska Ki 16, tu. 15, od godzi- 
ny 9—10 zrana, 3267r

Student, filolog, poszukuje lekcyj rnsskiego 
języka, przygotowuje do wszystkich zakła

dów naukowych i obrabia ćwiczenia. Ordy
nacka JC» 12, m. 19e 82C5-

j skończywszy gimnazjum poszukuję! kcyj, 
i Okorepetycyj lub koi.dycyj. Mar-załkowska 

139, skład kapeluszy.  32842

Student uniwersytetu, specjalista od języka 
russkiego i matematyki, poszukuje lokcyj 

lub korepetycyj. Wiadomość: ul. Marszałkow
ska Jiś 91, m. 7, 4-te piętro, do 11-ej zrana i od 
3—5 po południu.  3266r 
Student, posiadający gruntownie przedmio

ty kursu gimnazjalnego poszukuje lekcyj. 
Przyspasabia również w krótkim czasie do gi
mnazjum. Pożądane są godziny ranne. A.e- 
ksandrja 6, m. 3, (pierwsze piętro). 3.82r

Student uniwersytetu poszukuje lekcyj lub 
korepetycyj za mieszkanie, przy ulicy Ele

ktoralnej lub w pobliżu jej. Wiadomość: No- 
wy-Świat 7, m. 43, od g. 6-ej w. 3283r

Student, sumienny i pracowity korepetytor, 
z francuzkim i niemieckim, p szukujo ie- 

j kcyj lub korepetycyj. Wiadomość: Podwale 
' 6—4, od godz. 3—5. 3284r

Student z francuzkim, niemieckim, konwer
sacją russką, poszukuje zajęcia w godzi

nach rannych. Oferty: kantor Kuijcia War. 
„Occasion.” 32534
Ćpiewu lekcje. Posiadając metodę pierw- 
wszorzędnych metrów, będę udzielał jak da
wniej w domu i po za domom. Zastać można 
od 4—6. Chmielna 23—7. 32295
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liczeń klasy o-ej lub 4-ej potrzdbny jako ko- 
łJrapetytor na wieś. Wiad.: Nowy-Swiat 
364, mieszkanki 5. 32770  
7akład froeblowski Ludwiki Lisikiewicz, 
fcNowy-Świat 57, rozszerzony znacznie: przyj
muje dzieci od lat 5—7. Zajęcia powakacyjne 
już rozpoczęte. Warunki bardzo przystę
pne. 32065
Tapis w ogródku dziecięcym Marji Słon- 
Łczyńskiej, Złota 28, od 10-ej do 3-oj. ■ 32230

iioniewieuia osobiste.
Dla Panny Chrześcjanki list na poczcie 

 M 31205. 32767  
List dla „Serce i ręka” wysłany.
______________________________32733 .

List dla „Wysokourodzonej” na poczcie.
_ _______ __________ __ _________82732___  
List dla „R. M. 1892” od Agronoma na pocz
ucie. 32731
List dla „Haliny 20" wysłany. 

3-730
List dla Iskierki na poczcie od K. 8.

32874

A' ° ® a <1 y I prac**
a; i oszukiwana.

1 ngioika z Londynu (gruntownie francuski, 
K włoski). 3 Miodowa, oficyną 25. 39372

Kiemka inteligentna poszukuje zajęcia. Ho
ża 6, m. 7. 32761

angielka z Londynu udziela angielskiego 
fl godzinę oodzień u siebie, 8 rubli miesięcz
nic. Włodzimierska 2—5. 3219r

10, mieszk. 13, 3
Kucharka z dobrami świadectwami poszu

kuje miejsca. Prasuje koszule męzkie. Ho-
ża 9, stróż wskaże. 32777

Miemka młoda, z patentem, ma kilka godzin 
tąwolnych. Ceglana 1, m. 27, 4—G. 32413
Qsoba w średnim wieku, posiadająca dłu

goletnie świadectwa, która wiele pielęgno
wała chorych, posiada doskonałą praktykę, 
mogąca zastąpić felczera, poszukuje stoso
wnego zajęcia lub do towarzystwa i gospo
darstwa u osoby wiekowej. iadomość Hor
tensja 1, mieszk. 9. 32681.

Młody człowiek, polak, z dobrej szlacheckiej 
Itlrodzmy, znający gruntownie języki russki, 
polski, francuski i niemiecki, poszukuje miej
sca korespondenta, sekretarza lub t. p. Oferty 
przyjmuje Kurjor pod wyrazem „Korespon
dent.”  32758

■H łoda osoba, inteligentna, pragnie przyjąć 
Iłliuiejsce do zarządu domem lub towarzy
stwa. Oferty przyjmuje kantor Kurjera War
szawskiego pod lit. W. G. 32264

Csoba lat średnich, żywego charakteru, zna
jąca się na gospodarstwie i szyciu, zna ję

zyk rnsski, szuka odpowiedniego zajęcia na 
Wyjazd lub też w miejscu. Adres: ulica Alc- 
ksaudiju JT- 15, w maglu. ______  32743
Fanna służąca udoskonalona w szyciu, po

siadając. chlubne świadectwa, szuka miej
sca tu lub na wyjazd. Krakowskie-łrzadmie- 
seio M 84, m. 6. 32776 
Fanna podręczna do kapeluszy poszukuje 

miejsca. Wiadomość: Chmielna 70, mieszka
nia 5. 32856
Wdowa lat 30, z dwojgiem dzieci, poszu

kuje miejsca do zarządu gospodarstwem. 
Zna się dokładnie na kuchni, wszelkich po
rządkach, gospodarstwie wiejskiem i miej- 
skiem. Gotowa przyjąć choćby skromne wy
nagrodzenie, było miała dzieci przy sobie.— 
Wiadomość ulica Biała Jft 7, m. 4. 32453

Dcrni-place poszukuje miody francuz z mu
zyką i iuneuii przedmiotami uczniowi do 

2-ej klasy włącznie. Oferty proszę składać w 
kaatorzo Kurjera W. pod lit. „li. R.” 32755
Francuzka z wyższem wykształceniem po- 
I szuauje odpowiedniego zajęcia. Warecka 

4-ej popołudniu. 32752

Eona niemka w średnim wieku, z szyciem 
i do wyręczania pani. Widok .Ns 24, mierz- 

kauia 18. 32749
Eona z krawiecczyzuą i konwersacją russką 

poszukuje miejsca. Ciepła 9, m. 27. 32813 
Córka paryżanki, w średnim wieku, z nie

mieckim i muzyką, poszukuje nadzoru uczą
cych się dzieci, jako przychodnia. Prosi o ad
res pod lit. „N.” do Kurjera. 32796

Ogrodnik poszukuje posady zaraz Inb od
A owego Roku, albo dzierżawy małego ogro

du w Królestwie lub Cesarstwie. Adres: p. M. 
Wiśniewski, ulica Czerniakowska -ń S3, mie- 
szkania 18. 31813

Csoba z dobrym charakterem, lat średnich, 
poszukuje zajęcia się dziećmi lub osobą po

trzebującą opieki. Chmielna M 76, mieszka
nia 35, ___________ 32836
Osoba w średnim wieku, umiejąca szyć, po

szukuje miejsca do dozoru dzieci lub zarzą
du domem. Adres: Nowolipie .V 32, mioszza- 
nia 7. _________ 32324
Osoba znająca się na gospodarstwie domo- 

wem poszukuje obowiązków gospodyni.— 
Elektoralna Ji» 21, m. 11. 32871

KURJER WARSZAWSKI.—-Dnia 12 październkar, 1895

Sśjykszlałcoaa niemka, z chlubnnni reko- 
BVmeudacjami, poszukuje zajęcia na godzi
ny lub demi-place. Żurawia 33, m. 2. 32803 
Znam krój i krawiecczyznę, poszukuję pry

watnego domu na przychodnią, Dobra. 32, 
m. 8. _____________ 32426
Tarządu domem poszukuje kursista furma- 
Łceuta. Oferty zostawiać u stróża, Chmiel
na 20, „Maste." 32744  

do 300 rubli kaucji lub wyższe porę- 
ZL-ęJezenie może dać poszukująca miejsca 
kasjerki. Oferty proszę składać w kantorze 
Kurjera Warsz. dla Z. K. R. 32862 _

bj iaoiiaro.vana.

Bona fraucuzka potrzebna do dwojga dzłoci.
Swiętojerska J6 10, godzina 11 — 3-oj, u 

szwajcara.   32319 _
Bardzo zdolne staniczarki potrzebne zaraz.

Magazyn Gundelach, Nowy-Świat 60.32684
Bona niemka, muzykalna, potrzebna do rus- 

skiej familji. Nowo-Wiclka 15, m. 5. 32741
Dziewczyny nic młodsze nad lat 14 potrze

bno do zakładu 8. Orgelbranda i Synów, 
Krakowskie-Przedmieście 66. 32854
Do kwiatów potrzebne są podręczne i uczen

nice płatne. Ul. Nowy-Świat M 44, miesz
kania 7. 32849
Do nowootwierającego się magazynu potrze

bna jest bardzo uzdolniona modystka. Zgła- 
szać się: ul. M a r s z a ł k owska 135, m, 5, 32719 
Do magazynu Paiuliny Szubert potrzebny 
__krawiec damski, Erywańska 16._____321180 
Kilku ludzi inteligentnych, z kaucją rubli 10, 

potizoba do zbierania adresów. Kotzebue 2, 
mieszkania 12, od 4—6-ej po południu. 32801 
Rfodniarki zdolne oraz uczennice potrze- 
llłbne. Dąbrowski, Żabia 2. 32759_  
|® aszynislka do bielizny potrzebna zaraz. 
ILElektoralna 9, Samborska._________3-879
Potrzebne zdolne panny do krawiecczyzny, 

znające kiój francuski. Złota 22—20. 32827
Potrzebna jest bona niemka lub franenzka 

młoda zaraz, na wyjazd. Świętojerska Jis 22, 
mieszkania 28.  32>25
Doszukuje się panny służącej w średnim 
I wieku, znającej krawi icczyznę, czesanie, 
pranie koszul męzkich. Wymawia się świade
ctwo z kilkuletniej służby, Jerozolimska 45, 
nr. 4, od-11 do_2-cj. 32823
Potrzebne są panny uzdolnione do krawa

tów, podręczne i do nauki, za opłatą lub nie. 
Żórawin 21, m. 2.  32822
Potrzebna podręczna do krawiecczyzny i do 

nauki. Złota .Ni 5, ni, 22. 32818
Potrzebne panny uzdolniono do haftu białe

go. Ulica Świętokrzyska Jw 35, mieszkania 
■Ni 9. 32809  
Foszukuje się służącej niemki do dzieci.— 
r Wiadomość: cukiernia J. Stengel. Marszał
kowska 152. ’ _ 32S0G
Potrzebna bona fraucuzka do dwunastole- 

tniej dziewczynki. Erywańska 5, mieszk, 9. 
Zastać5nożna od 2—4-ej. 32800
potrzebna maszynistka i podręczną do bie- 
riizny. Ul. Alcksandrja .V 4, m. 15. 32778
Potrzebna maszynistka do bielizny zaraz.— 

Chmielna S2, mieszkania 10. 32735
Potrzebne panny do okryć i maszyny. Tło- 
I mackic .\» 10, m. 5. 32736
Panny podręczne do staników i spódnic oraz 

rękawiarku potrzebne są zaraz do pracowni 
Amelii Roesler, Mazowiecka Jiż 5. 32742
Potrzebni są zdolni krawcy do okryć dam

skich, do magazynu J. Skwary, uli. a Nieca
ła 14. _ ____  32867
r odręczne i uczennice do strojów potrze- 
t bno zaraz. Nowy-Świat 24. 32858
Fotrzehrr >na do szycia „wyprawy” bie

lizny uz ni u. Zgłaszać się proszę we 
czwartek o- 2 .o 4-ej, Żelazna 48, mieszka
nia 2L_______________________ 32847_____
Potrzebna jest panna do szycia drobiazgów 

na maszynie, zajęcie stałe. Ul. Aloksaudrja
M 14,jn. 12.  32838
Panny maszynistki, podręczne i dziurkarki

Mostowa 18, stróż wskaże. 3279r 
nctrzebna bardzo zdolna pauna do strojów 
T nu wyjazd. Leszno 69, mieszk. 43. 32721’
Potrzebne są zaraz uzdolnione staniczarki 

i spóduiuzarki do pracowni sukien. Mar
szałkowska Jfe u7< m- 8. 32644 
Fctrzeb >y jest technik, mogący samodziel

nie robie zdjęcia domów i przygotowywać 
kalki, lioilektanci z powużnemi rekomenda
cjami i świadectwami zgłoszą się: Dobra 3, 
»>• l..od * 1 * * do 4'e-k._____ 32411J

r: ebli garnitury gabinetowe od 35 rs. 
Iflotomana 24, szesloug 15, garnitur francu
ski, czarny. Obstalunki. przeróbki tanio. Mar
szałkowska 77, Wodzyński. 32524

Pianina do wynajęcia. Jan Diitz i Syn, 
_Marszałkowska 14).  323<9

Pianina nowe, największy wybór, także ma
ło używane, sprzedają po eonach najpizy- 

stępuiejszych z poręczeniem Jan Diita i Syn, 
Marszałkowska 140. 32350 
ioleca się skład węgli przy ulicy Szpitalnej
I 5, róg Przeskok, z kopalni Rudolfa i Ja
na. Cena najprzystępniejsza. Odstawa natych
miastowa. _______________
Pianino Bliithnera mało używane do sprze

dania. Krakowskie-Przodmieścio 6-1, tniess- 
kania 2.____________ __________ 32856 _
Para koni rosłych, siwych, do zaprzęgu i do 

pojedynki, tanio do sprzedania. Marszu 
kowska 81, u dowódcy pułku. 32281 
r altO dla chłopca łat 10, z barankowym l:oł. 
i' nierzem do sprzedania. Hoża 5, mieszka 
nia 12. _____ 32757

Rewolwer i żelazko do prasowania potrze 
bno. Mirowska 5, mieszkania 6.  3275<

Sprzedaję koszule damskie w róinyin gu 
ecie oraz ręcznie haftowane, -kapy batytto 

we, karczki i t. p. Tamże suknia jedoaba 
koloru morełowego „princesso"', zupełnie no
wa. Wszystko po cenie najprzystępniejszej.- 
Krucza 49, w pracowni. " 32527
Suknie różne damskie bardzo.tanio do sprz '■ 

dania. Hoża 5, m. 1^ 32198

Potrzebni są czeladzie tapicerscy dobrze u- 
zdolnieni. Mazowiecka 6. 32881

Rzeźbiarz Will, Śliska 43, poszukuje ucz
nia, ohrześcjanina, z domu przyzwoitych ro

dziców. ______ 32377____
Sfamczarka zdolna potrzebna na wyjazd 

do Rosji. Wiadomość: Marszałkowska '”38, 
m. 17, od godz. 6-7-ej wieczór, 32693

 
7 apicorskich czeladzi potrzeba zaraz na 
a wyjazd na wieś. Krzyżanowski, Nowy-

Ś w i a 147. __________32761
Slczeń potrzebny do cukierni F. Popielaw- 
Uskiego, Podwale 3.  32812  
5 iczeń potrzebny do introligatora, Elekto-
Oralna N° 10. 32768
Uzdolnione staniczarki, spódniczarki i pod

ręczne potrzebne do Magazynu Wiedeńskie
go, Niecała 3. 3z7; 9
ISłojażer z kaucją potrzebny zaraz do hurto
we w ego handlu win ,w Warszawie. Oferty 
złożyć w Kurjeizo Warsz. pod L. M. W. 32857 
Zdolne dziurkarki potrzebne zaraz do praco

wni bielizny. Zgoda 3, mieszk. 15. 32876

32326

K lipno i sprzeda®*
A Trzaska, Świętokrzyzka 8. Sprzedaje 

.garnitury mebli, otomany, szcslongi, stoli
ki fantazyjne, przyjmuje obstalunki, przerabia 
meble stare i zabezpiecza od moli. Ceny naj
niższe, robota dobra. 32519
fi\ Herbata lądowa Ratyńskiego, Jorozo- 
M/limska 84, świeża, łagodna, najlepsza dla 
nerwowych; 31065
Bilard i fortepian do sprzedania. Wiado

mość: Długa 26, restauracja^ 32760
Bielizna damska bardzo tanio do sprzedania. 

Hoża 5, m. 12. 32199
F, O sprzedania garnitur mebli orzechowych. 
Ł/Wiadomość: Marszałkowska 123, miesz
kania 4, od 3 do 5-ej.
Bo sprzedania garnitur orzechowy, peters

burskiej roboty, bogato rzeźbiony. Żórawia 
M33, m. 2. 32804
Dog czystej rasy do sprzedania. Ulica Złota 
__25-36.______________________ 32833
DO sprzedania dwa łóżka machoniowe z 

dworną szafkami nocnemi, lustro paryskie 
i łuno pomniejsze rzeczy. Chmielna .¥• 26, mie
szkania 15. 32811  
Do sprzedania łóżeczko dziecinne, moble 

orzechowe, komoda. Chmielna 18—8. 3276r
F a et on używany, mocny, elegancki do sprze- 

dauia. Nowolipie80, wprost Żelaznej. 3259S
Fabryka powozów M.łSąjdemana, Leszno52, 

sprzedajo faetony, wolanciki, bryczki, kocz 
używany tanio. 32508
Fortepian Kralla w dobrym stanie do sprze

dania oraz inno rzeczy. Chmielna 92, mie- 
szkania 15.  32106
fortepian do sprzedania ROnischa krzyżo- 
I wy, prawie nowy. Wiadomość: Aleksandria 

15, od godziny 5-ej po południu, stróż 
wskaże. 3’2365
rertspian wynajmuję, reparacje, strojenia 
rprayjmuję. > owy-Świat 5<\ m. 2. 31464
Fortepian do sprzedania niało używany za 
_rs. 270, Złota 8, m. 18. 32873 
fortepian Hofcra mało używany tanio 
r sprzedam. Złota 38, m. 23. 32811
Fassy od piwa dębowe. 400—1:00 game, są 

do sprzedania. Krochmalna ?£ 36, u właści
ciela demu. 32768
Fortepian Kemtopfa, ton piękny, ceną ni

ska, z powodu wyjazdu pozostawiono do 
sprzedania u fortepianisty Millera, Senator
ska 10. Przyjmuję reparacje i strojenia. Oony 
niskie.  32727
Futro damskie na popielicach, modne, mało 

używano, do sprzedania. Hoża 5, mieszka
nia 12.  ___  3:!756
Fntro szopy rs. 60. fortepian rs. 275, pluszo

wa salopa damska, machoniowe szafa, stół 
komoda. Marszałkowską 94, m. 14. 32734

Garnitur mebli, kanapa, 2 fotele, 6 krzeseł 
orzechowe, pokryte Utrechtem, do sprzeda- 

| nia za cenę przystępną. Nowy-Świat .N-27, 
mieszkania 14. 32774
Garnitur czarny pluszem gniecionym kryty, 

komodę orzechową oraz otomanę sprzedani 
tanio. Daniłowiczowska 7—7. 32805

Jest do odstąpienia fortepian w dobrym sta
nie, nowego fasonu, za bardzo przystępną 

cenę. Wiadomość: Elektoralna .V 31, u stró
ża. 32834
Jest do sprzedania mundur, szpada i kape

lusz profesora uniwersytetu. Wiadomość: 
: Praga, w gmachu kolei terospolskiej, wprost 
I stacji, 2-ie piętro^ m. Jfi 5. 32753

Ktoś posiadający kilka tysięcy rubli, a żyją- 
ey samotnie, w podeszłym już wieku, może 

takowe powierzyć »a pewny i sumienny inte
res, za co otrzyma, oprócz stosownego procen
tu, prawdziwie synowską opiekę. Oferty pro
szę składać w biurzo pp. Rajchmana i Fren- 
dłwa, Senatorska 26, pud E. W. J6 5. 3185r

Kredens dębowy, garnitur mebli cały kryty 
mało używany, sprzedam. Plac św. Aleksan

dra 18, w składzie nafty. 32535
Łrandeiabry, garnitur, szafy, otomana, ko- 
ląmoda, porcelana. Marszałkowska 135,^mie
szkania 5. S?625
j/aretę dużą z galeną i lando fabryki S^e- 
Iftra sprzedam tanio. Chmielna 7-

, żarnie-
10. 32331

Kołnierz męzki bobrowy, zupełnie świeży, 
do sprzedania. Aloksaudrja Jf? 6, mieszka

nia 14. 32269

Kasy ogniotrwałe^najtańsze i najlepsze u R. 
Bohtogo, Nowy-Świat 34,______ 3271r

Kupuję fortepiany, pianina używane, 
niani, reparacje przyjmuję. Pańska 10

Kasy ogniotrwałe najtańsze i najtrwalsze w 
specjalnej fabryce egzystującej od 1863 r„ 

Stanisława Baumgart, Chłodna 40. 32356
Kasa ogniotrwała w dobrym stanie do sprze

dania. Czerniakowska 69, m. 15. 32911

Ikebłe po zwiniętym magazynie, rozmaite 
ii garnitury, otomany, szcslongi, kredensy, 

szafy i inne za bezcen. Świętokrzyzka 16, 
tn. 13, w bratnie na lewo. 32484
K| eble za bezcen! Garnitur czarny, orzocho- 

iwy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, 
kredens, stół, krzesła, biuro, szcslongi, firan
ki. Nowogrodzka 28, pierwsza brama od Mai- 
szałkowskiej, u właściciela domu. 31259

Lankastrówka z przyborami (cal. 14) fa
bryki Nowotnego w Pradze, do sprzedania. 

Chmielna Jfe 47, m. 13, codziennie od 8-ej do 
6-ej, u budow niczego. 328’29
Meble tanio! Kompletne urządzenie salono

we, buduarowe, gabinetowe, do jadalni dę
bowe oraz inne meble i lustra w całości lub 
pojedyncze sztuki. Marszałkowska 119, mię
dzy Złotą a Sienną, mieszkania 15, druęa bra
ma, parter.  32869
Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho

wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, 
kredens, stół, krzesła, biuro, szcslongi, fi
ranki. — Marszałkowska M 106, od ulicy 
Ch mielnej ■¥ 37, m. 30. 3’2679 
Mebśe, garnitury,otomany,67. eslongi,sofy, sza

fy, kredensy,łóżka, biurka, lustraiinuo,nie- 
praktykowanie niskie ceny. Krakowskie-Przed- 
m teście 10, m. 6. 32490

rfraale: dwa fotele, kozeta, stolik matorją 
Ifikryte, szeslong skórą amerykańską, otoma
na, kozetka, dwa krzesła, garniturek fantazyj
ny. Krucza 49, tapicer.  32466
at; eble tanio, kompletne urządzenia sałono- 
In we, gabinetowo, do jadał ni dębowe oraz in
ne niebie, w całości lub pojedyncze sztuki. 
Robota trwała. Mokotowska 59, Koperski, 
przy placu św. Aleksandra. 32505
Treble rozmaito sprzedam bardzo tanio.— 
tflTwarda 34. Wiadomość u stróża. 32570
Bt^aszyna do szycia oryginalna Singera. Ul. 
S?sHoża J& 9, m. 19. 32865
Maszyna Cornellego tanio sprzedajo się.— 

Hotel Angielski, stróż wekaże. 32787
Mi eble. Maków, Solna 9, Duży wybór mebli

i rozmaitych, nowych i używanych. Komple
tne urządzenia lub pojedyncze sztuki. Robo
ta trwała. Ceny tanie. 32793
M agazyn fabryczny wyrobów platerowa- 

luycl), złotych, srebrnych i drogich kamim i 
J, K- Głaziewica, Senatoiska 10, poleca swoje 
wyroby, zuaue już ze swej dobroci, gustu i ta
niości, Przyjmuje wszelkie obstalunki i repa
racje. .3281r 
Kcaszyny pięknie szyjące od rs. 12. Dzika 
(n **» 20, mieszkania 34. 29708
Meble salonowe kryto Utrechtom, masiw 
{"tmachun, sprzedam. Jerozolimska 78, mie
szkania 30. 32138

Aiomany gotowe dobrej roboty tanio pole- 
Uca tapicer, Marszałkowska .N» 91. 32544
r tomanę stalowaną z krzesłami, na wlo- 
IJsaęU, sprzedam. Bracka 4, szwajcar wt-ka- 
że,  32536 
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ęprzedaję tanio różno aparaty i przyrządy 
dmagiczne. Oferty proszę składać w kantorze 
Kujjera Warszawskiego pod adresem „Magi
czno." 32819  
Czuba rs. 4, dolman syberynowy 3, pianino, 
vpajtociki tanio. Elektoralna 51, ni. 3, od8 
do 2-ej.  32783

Skrzypce i szkołę za 10 rs. sprzedani. Kru- 
_cza_19, m. 3. 32863

ęzopy w dobrym stanie do sprzedania. Obia- 
<Jdy zdrowo rs. 9 miesięcznie. Wiadomość: 
Złota 20, ni. 6. 32746
ęzafkf: paryska do pasztetów oraz kilka tu- 
ijzinów łyżek, widelców, noży, łyżeczek, łyż
ki wazowe, wszystko platerowane. Nowy- 
Świat X 27, mieszkania 14. 32775
C ą do sprzedania beczki po winie. UJ. Długa 
ySł 46 domu, 7 mieszk. 32840
t ;;<jzek dziecinny prawie nowy na doskona
li: łych resorach, do sprzedania dla braku 
miejsca za rs. 8. Żórawin 41, mieszkania 8, od 
10—1-ej i od 5—6-ej. 32814
Ikfalca introligatorska tanio. Elektoralna 
BS M 7, mioszk. 23. 3277r
L yżeł ceter rasowy, w pierwszem polu, do 
łi„ sprzedania. Szczygla 7—9. 32513
"źnakomiła szkoła Humla na fortepian, tom 
£ll-gi, najważniejszy, do sprzedania za rs. 6. 
Ogrodowa .'5 27, mieszkania 30. 32810 
Zakład tapicersko - dekoracyjny Myszkow

skiego, Mazowiecka 6, ma różne meble no
we i używane, jako to: garnitury, otomany, 
szeslongi, skromno i fantazyjne. Przyjmuje 
wszelkie obstalunki. Ceny bardzo niskie. 32880 
Zaldetka czarna pluszowa jedwabna do 

sprzedania, prawie nowa, tanio. Złota 33, 
m. 36.  32826

interesa handl. i majątk.

Browar do sprzedania, czynny w mieście 
powiat. Wiadomość: Sienna .K» 80. 28618
rjwar do sprzedania lub zamiany. Wiado- 

iłciiin. ulica Leszno85. 22742

Bez pośrednictwa potrzebny nowy dom 
na lO-’/j, na pryncypalnej ulicy, do 120,000 

rs. Oferty przyjmuje Kurjer Warszawski pod 
D. E. T. 32606 
rrówar piwny z wyrobioną klijentelą, z ca- 
ŁJłem urządzeniem, połączony z małem go
spodarstwem rolnom, tanio sprzedam. Domy 
folwarki, wilie, płaco kupię, sprzedam lub za 
mienię dogodnie. Spokojne i pewno przedsię
biorstwa korzystnie odstąpię. Wiadomość: 
Szpitalna 1, m. 6, od 12-ej do 6-ej wieczór. W. 
Sienkowski. 32766
. o dużego i nowego interesu, dobrze pro- 
Lrccntującego, na pryncypalnej ulwy, poszu
kuję wspólnika lub wspólniczki z kapitałom 
od 1,500 rs. do 2,000 rs. Oferty przyjmuje 
Kuijerpnd lit. 2 000 A. F. K. 32315
Do sprzedania sklep spożywczo-mączny w 

każdym czasie z powodu słabości żony.— 
Ulica Sienna Jft 4, róg Zielnej. 32518
Oom z ogrodem do sprzedania. Warunki 

bardzo przystępne. Wiadomość: Marszał
kowska 143, mioszk. 12. 32408

;■ oszukuję domu w dzierżawę lub w admi- 
.' nistrację. Wiadomość: Żórawia 41, miesz
kania, 27,  32748
Hestauracja przy kolei do wzięcia zaraz.— 
14Krakowskie-Przedmieście 53, m. 4. 32540
C klep spożywczo-dystrybucyjny, egzystują- 
Ocy od lat dwudziestu, do sprzedania. Ulica 
Kapitulna M 3.  32309

Jest do odstąpienia skład węgla. Smocza 
J6 19. Wiadomość w składzie. 32850

Kawiarnia jest do sprzedania'medrogoz cT 
łem urządzeniem. Wiadomość: ul. Aloksan- 

drja 2, 32789
pjaj’.tki ziemskie od 5 włók do 250 włók do 
Iti sprzedania z wszelkiemi wymaganiami 
oraz domy na 10%. Wiadomość u pełnomo
cnika, Marszałkowska 136, mieszkania 15. 
Dzierżawy donacyjne. Do 9-ej zrana i od 5-ej 
do 7-ej po południu. 32788
rmydlarski sklep, wygodne mieszkanie, za 
151600 rs. do sprzedania. W iadomość w Biu
rze ogłoszeń W-ych Rajchmana i Frendlera, 
Senatorska 26. 3273r  
i.ęagle do sprzedania zaraz. Niecała Jft 6. 
In  32318

ękiopik do sprzedania. Krochmalna 44.
O___________________________ 32305__
C-klep spożywczy do odstąpienia z powodu 
vtrauzlokacji; targu dziennego przecięciowo 
od rs. 30 do 40. U). Złota Jiś 51. 32831 
Ckiep wiktuałów do sprzedania. Ul. Żytnia 
OJft 21. 32799____
(yklepik wiktuałów do sprzedania. Ul. Lesz- 
<Mio V 8.  32798 
ę Ulepili do sprzedania oraz futro mezkie o- 
vposy czarne, bardzo tanio. Śliska 21. 32864
C'klep mydlarski z dystrybucją do sprzoda- 
Unia. Mokotowska 25. 30734

1 ęprzedam sklep wiktuałów za rs. 150; tar- 
Mgu dziennego od 11 do 13 rubli, mieszkanie 
w’ygodne i tanio, z powodu wyjazdu. Wiado
mość; Grzybowska Jft 62, m. 7. 3.860
f klap spożywczy do sprzedania w dobrym

i vpunkeie. Wiadomość w sklepie spożywczym, 
I Krochmalna M 53. 32845

Sklep dystrybucyjno-spożywczy do sprzeda
nia z powodu słabości. Ulica Grzybowska

M 39. ____ 32751

Sa do sprzedania magle. Ulica Złota Jft 25. 
32740 

ęklepik do sprzedania. Ulica Mostowa Jft 14, 
ysklepu Jft 13. 3269r
ęklep kolonjalny w dobrym punkcie zaraz 
vdo sprzedania z powodu otrzymania posady. 
Wiadomość; Śliska M 15, w składzie wę
glu  32164  
ęklep rzeźniczy z urządzeniom i warsztatem, 
vw domu murowanym, dobrym punkcie w 
rynku, do sprzedania zaraz lub od Nowego 
Roku za przystępną cenę. Wiadomość w Gro
dzisku u Marjanny Ręczewicz, w karczmie 
przy dworcu kolei. 32180

Skład farb i mydlą do sprzedania z powodu 
zmiany interesu. Długa 8. 32290

Iłiielkie murowane zabudowanie mieszkalne 
HO do sprzedania na rozbiórkę, w czasie od 
Nowego Roku do Wielkiejnocy. Wiadomość: 
Senatorska J5-10, u admin, domu. 32747

Wmieście Częstochowie jest do odstąpie
nia sklep porcelany, szkła, fajansu, mate-

I rjałów piśmiennych i t. p. wraz z malarnią, 
istniejący rok siódmy pod firmą A. Pągowska 
i Ska w Częstochowie. Klijentola wyrobiona 
i powodzenie zapewnione. Odstępuje się tyl-

- ko wskutek zmiany interesów osobistych wła
ścicielek. Po bliższe wskazówki adresować:

| A. Pągowska i S-ka w Częstochowie. 32726

Z powodu wyjazdu za granicę sprzedam 
magazyn mebli dobrze procentujący, klijen- 

] tela stała, od lat 8-iu egzystujący, wartości o- 
! koło 3,000 rs. Wiadomość na miejscu, Moko

towska 59. 32506
rubli potrzeba zaraz na spłatę na 1-szy 

vUUnumer po Towarzystwie. Wiadomość 
u rejenta Lilpopa, w gmachu hypotecz- 
nym.32795

Lokale.

I bny. Oboźna 5, m. 2.

o kał fabryczny z siłą parową, do wyna
jęcia. Dzielna 11. 31750

Lokal na parterzo, złożony z 6, 5 lub 4-ch 
pokojów z kuehnią, do odstąpienia zaraz, 
za bardzo przystępną cenę. Nowogrodzka 

Jft 5. 32771

Piekarnia z piecem piekarnianym, do wy
najęcia zaraz. Krak.-Przedm. 53, mieszka

nia 4. 32539

Nowy-Świat Jft 44, m. 7. Mieszkanie dla 
przyzwoitej kobiety, do wynajęcia w ka

żdym czasie.    32848

Pokoik przy familji za rs. 3 kop. 50. Do
bra 32, mieszk. 8. 32425

Pokoik umeblowany przy rodzinie, może 
być z utrzymaniem. Wspólna 14, mieszka

nia 6. 31022 

Poszukuje się obszernego lokalu na handel 
z pakamerom po prawej stronie ulicy Mar
szałkowskiej, pomiędzy Saskim ogrodem a 

Świętokrzyską. Oferty przyjmuje kantor Kur- 
jera pod lit. M. O. N. 32380

P~okój ze wspólnym przedpokojem, opałem, 
i usługą, na 1-em piętrze, do wynajęcia ko

biecie dobrze wychowanej, lubiącej spokój. 
Wilcza Jft 16, mieszk. 9. 32472

Pokoje pojedyncze, na 1-m piętrze, od frontu, 
do wynajęcia. Usługa na miejscu. Marsza!- 

towska 114, róg Złotej. 755r
fąoszukuje się mieszkania, złożonego z 3-ch 
I do 4-ch pokoi i kuchni z wodą i wygódką, 
w dzielnicy Nowy-Świat, Krakowskie-Przed- 
mieście, Trębacka, Nowo-Senatorska, plac, 
Teatralny, Senatorska, plac Zamkowy. Oferty 
piśmienne składać w restauracji hotelu Pa
ry zkiego. - __  32868
Qokój umeblowany, z usługą, suchy, słone- 
I czny, ciepły, dla kawalera lub emeryta. 
Świętokrz.yzka 25—19.________ 32835______
Potrzebne 2 pokoje, przedpokój, zaraz.

Oferty przyjmuje Kurjer dla „Quis." 32807 
[jokój umeblowany, można z utrzymaniem. 
L Marszałkowska 105, m. 7. 32786
Pomieszczenie dla uczących się panien, 

lub dla uczni szkół prywatnych pokój oso-
— - ‘ 30492

■ \ A. Wróblewski i S-ka, kantor preewo- 
AJzowy, Nowo-Senatorska 6, Filja Nowy- 
Świat 12. Załatwia przeprowadzki, opakowa
nia, przewóz mebli. 3241r

Bardzo dogodne pomieszczenie z utrzyma
niem, dla przyjezdnych nauczycielek. Ulica

Wspólna 37-10._____________ 31826

Dwa pokoje, przedpokój i kuehnia, za rs. 15 
miesięcznie, jeden pokój i kuchnia, za rs. 11 

miesięcznie. Miedziana 16. 32347

Pomieszczenie dli panienki. Elektoralna 
28, mieszkania 24. 32784

Pokój obszerny, przy familji, do odnajęcia 
zaraz, z meblami i uzługą. Próżna M3, 
mieszk. Jft 11. 32769 

f okój dla inteligentnej kobiety. Nowo- 
t grodzka 21—8, od 2—4. ‘ 32773
r okój umeblowany do wynajęcia. Tamże 
E obiady. Aleje Jerozolimskie 80, mieszka
nia 15. 328GG
r okój umeblowany lub nie, z osoi nem wej- 
i ścieni. Marszałkowska 149, m. 11. 32878 
[{meblowane 3 pokoje, alkowa, możo być 
L-dodana kuchnia, do wynajęcia zaraz. Szpi
talna 10, m. 11. 32316

Umeblowane ładne trzy pokoje, razom lub 
pojedynczo, pomieszczenie dla usługi. Mar
szałkowska 111. 32785

Wiejska 11—2-e piętro, do wynajęcia zaraz
4 pokoje, przedpokój, kuchnia, cena rą- 

bliJOO. ______________ ___31578_____
Wspaniały apartament, złożony z 11-tu 
Uspokoi, z łazienką, gazem, ogródkiem i 
wszelkiemi wygedami w willi przy Alei Uja
zdowskiej Jft 7, do wynajęcia w każdym cza
sie. 32273 
Złota 34, na drugicm piętrze sześć pokoi, 

kuchnia z antresolą, dwie piwnice, klozety, 
schowanko, do wynajęcia. Wiadomość u Stró
ży___________________________ 32301____
2 mieszkania po 2 pokoje z kuchnią, na 

parterzo i piętrze, rs. 15 i 12, zaraz do wy
najęcia, przy ulicy Kaliksta Jft 11.  32844 
5 pokoi za rs. 25 miesięcznie, razem lub oso

bno w razie życzenia, przy Alei Ujazdow
skiej M 7. 32272

łi oniesienia rozmaite.
fi \ Kefir leczniczy sprzedaje po cenie przy- 
Mzstępnej, dostawia do domów,. Orla 6, mie
szkania 32.  30726

Akuszerka przyjmuje na słabość czas dłuż
szy lub kurację. Krucza 49. 24683 _

Artystyczne wyuczenie heljominiatur 5 rs. 
Chmielna 37, m. 24. — „Amelie." 32882

Akuszerka Bukowska przyjmuje na sła
bość, czas dłuższy lub kurację, bez meldowa
nia, z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 

Jiś 21. 32839

Aux Quatre-Saisons, Chmielną 20. Najtań
sza pracownia sukien, okryć. Żakiety i palta 

wykonywane przez krawców. 32782

Anons, J. Kaczyńskiej uczennicy B. Herse- 
go przyjmuje suknie i okrycia do roboty, za 

fason angielski rs. 4. Wielka M 33, inieszka- 
nia 22. 32853

Dowód Jfi 133381 zestawowy warsz. akc. 
towarzystwa pożyczkowego kantoru głó

wnego przy placu Wareckim 2, zagi- 
nął.__________________________32811 
rgzercytować się można na fortepianie, 
tWilcza 57. Wiadomość od ó—6, stróć wska- 
że. 32156  
rlegancko, nie drogo ubiera panów maga- 
tzyn ubiorów męzkich Chmurczyńskiego, 
Marszałkowska 99. 31458

Froter zaprawia i froteruje, ceny nizkie.
Marszałkowska 91, m. 34. J. Kowicz. 32816 

Fabryka parasoli, parasolek, poleca tikowe 
I po przystępnych cenach, przyjmuje pokry
cia, reparacje. Królewska 23, wprost Saskie- 
go ogrodu. ____________ 32872
kapelusze ubierają się podług żnrnali pa- 
firyzkich w pracowni kwiatów J. Kozłow
skiej, od 50 kop. Senatorska M 8. 32501  
kapelusze filcowe damskie piorę, przera- 
fibiam na najnowsze fasony jesienne, po 
kop. 40; także elegancko ubieram. Nowy- 
Świat 24, Świętojerska 18. 32859 
ETężczyzna płacący z góry sto rubli za 
1*1 obiady czterdziesto-krpiejkowo otrzyma w 
dodatku mieszkanie, herbatę rano, wieczorom 
i usługę. Wiadomość: kiosk, róg Senatorskiej 
i_Miodowej. 32828
Ef lody człowiek, wykształcony, praktyczny, 

obeznany z medycyną, posiadający języ
ki, doskonale znający miejscowości klima
tyczne i lecznicze w Europie, może zaopie
kować się osobą udającą się zagranicę wce- 
lach leczniczych. Oferty w kantorze Kurje- 
ra Warsz. dla J. W.  32418
Najlepszy krój koszul męzkich, dokładne 
R wykończenie, ceny nader umiarkowano, w 
[ i cowni bielizny. Zgodajł, m. 15. 32875
Abiady hygieniczne od sześciu rubli miesię- 
Ucznie; tamże jest osoba dobrze grająca, mo
że grywać na godziny. Ulica Nowogrodzka 
27—24.  32821
Abiady najzdrowsze, 4 dań—kawa, po 
U30 kop. Chmielna 30, m. 4. 32852
cbiady na świeżem maśle. Pokój nmeblo- 
Uwany z usługą. Wilcza 21. 32754 
f|biady gospodarskie, śniadania i kolacje, 
Ubardzo smaczne, na świeżem maśle. Ulica 
Wspólna M 10, m. 12. 32737

Osoba wysoce uzdolniona w krawiecczyznie 
wykonywa takową u siebie, z wielką aku- 

1 ratnością i elegancją, ceny nizkie. Krakow- 
: skie-Przedmiescie M mieszkania 4, 1-sza 
| sjeń.  32762 _

Frainia bielizny, Nowogrodzka 29, m. 26, 
przyjmuje bieliznę sklepową, stołową, re- 
I stauracyjną i cukierniczą. Wykonywa takową 

jak najsumieuiej. ■ 3066r

Pracownia sukien, Gartkiewićz, przeniesio
ną została na ulicę Marszałkowską 91, poleca 
' się wzgiędom sznownych pań. 28150

nrzekocać się proszę, Że wyżymaczki na- 
i prawia najtaniej, najdokładniej, rok gwa- 
rantiije me<hauik._Nowogrodzka 18. 32545 
Przejeżdżając d. 10 b. m. z Nalewek do 

dworca kolei iedeńskiej, zgubioną zosta
ła na dworcu lub ulicy gałązka złota, zawie
rająca oprócz małych brylancików jeden wię- 

j kszy bizlant i perłę. Uprasza się znalazcę o 
■ odniesienie za nagrodą na ulicę Nalewki M37, 
! do zarządzającego domem. 32780
' arasol jedwabny, ze srebrną rączką zgu- 

; hieno przejeżdżając z Kruczej na Krakow- 
skie-Przedmieśeio. Łaskawy znalazca zwróci 
za nagrodą rs. 3 na Kruczą 32, m. 1. 328:10 
przybiąkał się pies maści czarnej, na szyi 
I łata biała, obroża skórzana. Wiadomość u 
Józefa stróża. Nowolipie 10. 32802 
Fies duży, czarny, podpalany przybląkał się, 

odebrać można przy zwrocie kosztów. Mo- 
| kotów M 101, obok- Lijewskiegn. 3280S

Fies zbłąkany, pinczerok mały, popielaty 
znajduje się. Aleksandrja A 23, u stró- 

| ża. ^2745 
[ Jaszczyki, sukienki, tanio, elegancko. 
• Pracownia ubrań dziecinnych, Nowolipie 
12, m. 14. ___________  3278r
litilgoć w morach osusza Exsiccator rady- 
Wkidnie, tysiączne dowody, broszurka bez
płatnie. Ritter, Marszałkowska 117. Potrzebni 
reprezentanci.  29272

| ‘ł anio! elegancko robię, przerabiam suknie, 
i t okrycia, fasony najświeższe. Bracka 5—25. 
! „Wanda." 32832, I ---— - — —■ ■ --- I I ■■-■■■■■ ■ I ■„ —1^—

l»,yzyr»-aczki specjalnio naprawia uajtaniej 
i ifcz gwarancją roczną yaiowa fabryka obsa

dek do piór stalowych „Ćopcmicus,” z oddzia
łem pod zarządem Emanuela Gołaszewskiego 
galanterji metalowej. Ogrodowa 43. 31719

Z Torciki Tralinowe (Noemi), przewyższa
jące dobrocią wszelkie inne dotąd wyrabia
ne, sztuka 50 kop., tylko u Fruzińskiego, Mar- 

I szaikowska 133, róg Świętokrzyzkiej. 32291 
! ■/ Pastylki miętowo, z mjlepszej ąngiel- 

Ł.sklej pieprzowej mięty (mitscham) pra
wdziwie skuteczne na żołądek, niezbędne w 
każdym domu na obecną porę, funt 40 kop., 
poleca fabryka J. Fruzińskiego, nlica Mar
szałkowska .M 133, róg Świętokrzyzkiej. 32291

Z Wybornych Czekoladek funt w clegan- 
.ckiem pudełku 60 kop., u J. Fruzińskiego,

Marszałkowska 133, róg Świętokrzyzkiej. 
32291 

Z Bomby czekoladowe „h la Russel* nio-
.porównanej dobroci, sztuka 5 i 10 kop., tyl- 

I ko u J. Fruzińskiego Marszałkowska, 138, róg 
1 Świętokrzyzkiej.  3229 L

Z Wyborowych Cukierków funt z pudeł- 
,kiem 50 k., u J. Fruzińskiego: Marszałkow- 

l ska 133, róg Świętokrzyzkiej. 32291

Z Towar wyseła wszelkiemi drogami żela- 
,znemi i pocztą zagranicę: do Cesarstwa i 
Królestwa na „Nachname’ Fabyka cukrów 

J.F: uzińskiego, Marszałkowska 133, róg Świę- 
tokrzyz ki oj. 32291

Z Przyjmują sil wszelkie zamówienia na 
„Taco Girydony z Cukrami na b..le i wesela 
wykonywane z komfortem i elegancją, po jak 

najprzystępniejszych cenach, u J Fruzińskie
go, Marszałkowska 133, róg Świętokrzyz
kiej.  32291 _
Z Jan Fruziński uprzejmie prosi Szane- 

„wnych Konsumentów o łaskawe i baczne 
zwracanie uwagi na dobroć wyrobów, oraz na 
adres: Marszałkowska M 133, rog Święto
krzyzkiej.  32291
■•lupełna wyprzedaż szlafroków, matinek, 
Łbluzok, halek, fartuszków i t. p. L. C. Bro
nikowska. Ery wańska 18. 32271

Zupełna wyprzedaż w warszawskim skła
dzie dywanów, ulica Hr. Kotzebue .V 2, 
dywany, chodniki, koteliuy, atłasy, burety, 

juty, portjery, firanki, kołdry i wszelkie inne 
towary wyprzedajemy znacznie niżej ceny 
kosztu. Lokal z 3-letnim kontraktem i kom- 
pletnem urządzeniem odstąpię. Ulica Hr. 
Kotzebue M 2.—Gustaw Arnold i S-ka. 31106

5rs. nagrody za odprowadzenie szarego pie
ska ostrzyżonego do lecznicy zwierząt.

1 Swiętokrzyzka 31.  32547
Leszno. Farbiarnia przyjmuje na deseń 

lumodny gnieciony, okrycia pluszowe,Utrech
ty meblowe, podniszczone, do wytłocze
nia.   32099
XWX Conserwafor wzmacnia włosy, usu- 

/wa łupież, zabezpiecza wyłysieniu. Sta- 
i nisław Górski. Leszno 4. 31367 
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